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BIOTEXNOLOGIYA RIVOJI

Jarayon

gen muhandisligidan dorivor 
oʻsimliklar materialigacha

Oʻzbekiston Fanlar akademiyasining 80 yilligini nishonlash arafasidamiz. Oʻzbek 
ilm-fan tadqiqotlari va rivoji yoʻlidagi bu muddatda Fanlar akademiyasi turli 
evrilishlarni boshdan kechirdi. Oʻtgan vaqtda ilm-fanda erishilgan yutuqlarda 

koʻplab ilmiy-tadqiqot institutlari qatori Genomika va bioinformatika 
markazining ham alohida oʻrni bor.

Biotexnologiya bugun dunyodagi eng 
tez rivojlanayotgan yoʻnalishlardan biridir. 
Davlatimiz rahbarining 2020-yil 25-no-
yabrdagi “Biotexnologiyalarni rivojlanti-
rish va mamlakatning biologik xavfsizligini 
taʼminlash tizimini takomillashtirish boʻyicha 
kompleks  chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qa-
rori soha rivojida yangi davrni boshlab 
berdi.  Oʻzbekistonda biotexnologiya va 

gen muhandisligi qishloq xoʻjaligi ekinlari-
ning yangi navlarini yaratishda asosiy vosi-
taga aylandi. Bugungi kunda gʻoʻzaning 
“Porloq”, “Ravnaq”, “Baraka”, “Tafakkur”, 
“Saxovat” kabi qator navlarini yetishtirish 
yoʻlga qoʻyilgan. Ularning har biri oʻziga xos 
xususiyatga ega.

Shunday bir qaltis vaziyatda 
 Oʻzbekiston bugun oʻz bagʻriga taraqqiy-
parvar mamlakatlarni chorlayotgan 
xalqaro muloqot maydoniga aylandi, 
davlatimiz rahbari nafaqat mintaqa, balki 
dunyo xalqlarini oʻylantirayotgan oʻtkir 
muammolarni dadil koʻtarib, ularning 
 oqilona yechimlari xususida ilgʻor tashab-
buslarni ilgari surayotgan faol yetakchi-
lardan biri sifatida namoyon boʻlmoqda. 
Soʻnggi yillarda koʻplab nufuzli, istiqbolli 
tuzilmalar, jumladan, SHHT, TDT, IHT, 
MDH davlat rahbarlari yigʻilishlari hamda 
BMT doirasidagi tashkilotlar sammitlari 
yurtimizda muvaffaqiyatli oʻtayotgani 
xalqaro maydonda ham eʼtirof etilmoqda.

Oʻtgan haftada Toshkent yana bir nu-
fuzli tuzilma — Iqtisodiy hamkorlik tash-
kilotining 16-sammitiga mezbonlik qildi. 
Prezidentimiz raisligida “Hamkorlikda 
iqtisodiy barqarorlik va taraqqiyot sari” 
shiori ostida boʻlib oʻtgan sammitda tash-

kilotga aʼzo davlatlar rahbarlari bildirgan 
fikrlar, ilgari surilgan takliflarda oʻziga xos 
yakdillikni kuzatish mumkin. Bu, albatta, 
kun tartibidagi masalalar ishtirokchi 
mamlakatlar uchun birdek dolzarb ekani-
ni anglatadi.

Jumladan, Shavkat Mirziyoyev aʼzo 
davlatlar oʻrtasidagi har tomonlama 
hamkorlikni kengaytirish uchun hali 
ishga solinmagan katta imkoniyatlar, 
salohiyat mavjudligini taʼkidladi. Mazkur 
tuzilmaga aʼzo mamlakatlar oʻrtasidagi 
savdo koʻrsatkichi 85 milliard dollar 
boʻlib, bu ular umumiy tashqi savdosi-
ning atigi 8 foizini tashkil etayotganiga 
urgʻu berildi. Imtiyozli savdo bitimini tu-
zish boʻyicha koʻp yillik urinishlar kutil-
gan samarani bermayotgani, toʻsiqsiz 
savdoni shakllantirish yoʻlida hali-hamon 
koʻplab cheklov va muammolar saqlanib 
qolayotgani aytib oʻtildi.

Sharh

IHTning 
TRANSPORT-LOGISTIKA 

SALOHIYATI
UNDAN SAMARALI 

FOYDALANISH XALQARO 
RAQOBATBARDOSHLIKNI OSHIRADI

Davlatimiz rahbari bundan ikki yil  oldin 
IHTning Turkmanistonda boʻlib oʻtgan 
sammitida tuzilma faoliyatiga shunday 
yuqori baho bergan edi. Chunki ayni kun-
da tashkilotga aʼzo davlatlar aholisi soni 
yarim milliarddan ortiq, YIM hajmi esa qa-
riyb 2 trillion dollarni tashkil etadi.

Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti davlat 
rahbarlarining Oʻzbekiston mezbonligida 
8-9-noyabr kunlari boʻlib oʻtgan 16-sammi-
tida ham koʻp qirrali hamkorlik istiqbollari, 
xalqaro va mintaqaviy ahamiyatga molik 
dolzarb masalalar muhokama qilindi. 

Global inqirozga qaramay, IHT 
aʼzo davlatlar iqtisodiyotlari barqaror 
oʻsish surʼatlarini namoyon etayotgani 
taʼkidlandi. Oʻzbekistonda soʻnggi olti yil-
da yalpi ichki mahsulot hajmi 1,5 barobar 
koʻpaydi. 2030-yilga qadar ushbu iqtisodiy 
koʻrsatkichni yana ikki barobar oshirish re-
jalashtirilyapti. Bunga, avvalo, “yashil” iqti-
sodiyot va zamonaviy infratuzilmani barpo 
etish, xususiy sektorni ragʻbatlantirish va 
yangi ish oʻrinlari yaratish, xorijiy investitsi-
yalarni faol jalb etish hisobidan erishish 
koʻzda tutilmoqda.
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dunyoni tinchlik va taraqqiyot sari 
birlashishga da’vat etmoqda

Navoiy kon-metallurgiya kombinatiga 65 yil

Navoiy kon-metallurgiya 
kombinati jahondagi oltin 
ishlab chiqaruvchi eng yirik 
kompaniyalardan biri. Bunday 
maqom va nufuzga sohaga 
qaratilayotgan katta eʼtibor, 
yaratilayotgan imkoniyatlar 
hamda korxonada faoliyat 
yuritayotgan malakali muhandis 
va tajribali mutaxassislarning 
fidokorona mehnati tufayli 
erishilmoqda. Buning natijasida 
Qizilqum sahrosida rivojlangan 
ishlab chiqarish, transport va 
ijtimoiy infratuzilmani oʻzida 
mujassam etgan zamonaviy kon-
metallurgiya majmuasi vujudga 
keldi. Ayni kunlarda korxona 
tashkil etilganligining 65 yilligi 
keng nishonlanmoqda. 

“Tarixi, dini, urf-odat va anʼanalari yaqin boʻlgan birodar xalqlarimiz 
azaldan savdo-sotiq aloqalari va madaniy rishtalar bilan chambarchas 

bogʻlangan. Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti oʻtgan davr mobaynida 
ulkan iqtisodiy salohiyatga ega yirik mintaqaviy tuzilmaga aylandi”. 

“FAN BOG‘INING BOG‘BONISIZ, 
CHAROG‘BONSIZ KO‘NGILGA”

FAROVONLIK VA 
YUKSALISH ASOSI

INSON HUQUQLARI UMUMJAHON 
DEKLARATSIYASINING 75 YILLIGIGA

Inson huquqlari umumjahon deklaratsiyasi insonning shaxsiy va siyosiy, 
iqtisodiy, ijtimoiy va madaniy huquq hamda erkinliklari koʻlamini oʻzida toʻla 
mujassam etgan dastlabki xalqaro huquqiy hujjat hisoblanadi. 30 moddadan 

iborat ushbu hujjatda alohida madaniyat, millat va mintaqalar bilan 
cheklanmagan universal qadriyatlar mustahkamlangan.

BMT Bosh Assambleyasining rezol-
yutsiyasiga muvofiq, 1948-yil 10-dekabrda 
ushbu hujjatning qabul qilinishi xalqaro 
munosabatlar rivojida muhim tarixiy bos-
qich boʻldi. Shu maʼnoda, 1950-yilda BMT 

tomonidan 10-dekabrni Xalqaro inson 
huquqlari kuni sifatida keng nishonlash 
belgilangan. U hozirgi kunda  535 dan ortiq 
tilga tarjima qilingan. 

Taʼlim 

Shahrisabz davlat pedagogika instituti faoliyat boshlaganiga ham toʻrt 
yildan oshdi. Mazkur oliygoh 2019-yil sentabr oyidan filial sifatida 
ish boshlagan edi. Ilk oʻquv yilidan maktabgacha taʼlim, boshlangʻich 
taʼlim va sport tarbiyaviy ishlari, xorijiy tillar, ona tili va  adabiyoti, 
rus tili va adabiyoti kabi yoʻnalishlarda talabalar qabul qilinib, dars 
jarayonlari boshlab yuborilgandi.

Keyingi yillarda dunyoni kutilmagan tahdidlar, ziddiyatli 
munosabatlar, ekologik oqibatlar, geosiyosiy qarama-qarshiliklar va 
oʻzaro ishonchsizlik inqirozi tashvishga solmoqda. Bunday murakkab 
davrda milliy davlatchilik, hududiy va mintaqaviy xavfsizlik 
masalalari ham tobora jiddiylashib boraveradi. Shu maʼnoda, bugun 
davlatlar va siyosiy yetakchilar oʻrtasidagi oʻzaro munosabatlarda 
anglashinuv, bagʻrikenglik, hamjihatlik va ishonch muhitining qaror 
topishi naqadar zarurligi kunday ayon.

FIDOYILIK 

VA JASORAT TARIXI
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Joriy yil 10-dekabrda Inson huquqlari umumjahon deklaratsiyasi 
qabul qilinganining 75 yilligi keng nishonlanadi.  2023-yil 12-mayda 
Prezidentimizning “Inson huquqlari umumjahon deklaratsiyasi qabul 
qilinganligining 75 yilligini keng nishonlash toʻgʻrisida”gi  farmoni qabul 
qilindi. Farmon bilan ushbu sanaga bagʻishlangan tadbirlar dasturi tasdiqlandi. 
Bu mamlakatimizda inson huquq va erkinliklariga boʻlgan eʼtiborning yuqori 
oʻrinda ekanini namoyon etadi. 

Milliy parlamentimiz oʻz faoliyatida tashqi aloqalarni har 
tomonlama rivojlantirish, parlamentda gender tenglik 
masalalariga eʼtibor qaratish, yangi tahrirda qabul qilingan 
Konstitutsiyamizning bosh prinsipi – suveren, demokratik, 
huquqiy, ijtimoiy va dunyoviy davlat qurish yoʻlida, shuningdek, 
“Inson qadri va manfaatlari uchun” ezgu gʻoyasi asosida 
demokratiya va adolat tamoyillarini taʼminlashga faol kirishgan.

Boshlanishi 1-betda

Mazkur xalqaro hujjat har bir insonning 
shaxsiy daxlsizligi, mulk, eʼtiqod va soʻz 
erkinligi, fuqarolik, davlat boshqaruvida qat-
nashish, saylash, saylanish, oila, mehnat va 
dam olish, taʼlim, tibbiy va ijtimoiy xizmatlar-
dan foydalanish, madaniyat va sanʼat asar-
laridan bahra olish huquqlarini himoya qiladi.

Inson huquqlari umumjahon deklaratsi-
yasi Oʻzbekiston mustaqillikka erishganidan 
soʻng tan olingan dastlabki xalqaro huquqiy 
hujjatlardan biridir. Deklaratsiyaning barcha 
asosiy prinsiplari Oʻzbekiston Respublikasi 
Konstitutsiyasida ham oʻz ifodasini topgan. 
Inson  huquqlari orasida barcha huquqlar-
dan foydalanishga yoʻl ochib beradigan 
boshlangʻich nuqta bu taʼlim olish huquqi 
hisoblanadi. Bu haqda deklaratsiyaning 
26-moddasida “Har bir inson taʼlim olish 
huquqiga ega” deb qayd etilgan.  Yangi tah-
rirdagi Konstitutsiyada ham davlat uzluksiz 

Prezidentimiz IHT doirasidagi hamkorlik-
ka yangi surʼat bagʻishlash maqsadida “Iqti-
sodiy hamkorlikning strategik maqsadlari 
— 2035” konseptual hujjatini ishlab chiqish 
taklifini ilgari surdi. Ushbu muhim hujjatda 
oʻzaro savdoni ragʻbatlantirish, transport-
kommunikatsiyaviy bogʻliqlikni kuchayti-
rish, sanoat kooperatsiyasini faollashtirish, 
energetika xavfsizligini taʼminlash, iqlim 
oʻzgarishiga qarshi kurashish, turizm va 
madaniy-gumanitar almashinuv sohasidagi 
hamkorlikni chuqurlashtirish kabi asosiy 
yoʻnalishlarga eʼtibor qaratish lozimligi alo-
hida taʼkidlandi.

Shuningdek, davlatimiz rahbari sam-
mit kun tartibidagi qator muhim masalalar 
yuzasidan amaliy takliflar bildirib, ularning 
muhokamasi uchun Oʻzbekiston qulay va 
foydali maydon vazifasini bajarishga tayyor 
ekanini maʼlum qildi.

Xususan, oʻzaro investitsiyalar oqimini 
koʻpaytirish, ularni himoya qilish va sanoat 
kooperatsiyasini chuqurlashtirish boʻyicha 
qoʻshma harakatlar dasturini ishlab chiqish 
hamda hududlararo sanoat koʻrgazmasini 
tashkil etib, uning dastlabki tadbirini 
2024-yilda yurtimizda oʻtkazish muhimligi 
qayd etildi.

Iqlim bilan bogʻliq xatarlar tobora ortib 
borayotgan bir davrda iqlim oʻzgarishiga 
qarshi kurashish va atrof-muhitni muho-
faza qilish borasida samarali hamkorlikni 
kuchaytirish maqsadida 2024-yilda boʻlajak 
Samarqand iqlim forumi doirasida Ekologi-
ya masalalari boʻyicha yuqori darajali plat-
formaning birinchi anjumanini oʻtkazish 
taklif qilindi.

IHT kotibiyati huzurida aʼzo mam-
lakatlarning turizm maʼmuriyatlari va 
yetakchi ekspertlardan iborat Turizm 
boʻyicha maslahat qoʻmitasini tash-
kil etish hamda uning ilk uchrashuvini 
tashkilotning turizm poytaxti deb eʼlon 
qilingan Shahrisabz shahrida oʻtkazish 
taklifi ilgari surildi.

Albatta, bunday tashabbuslarni dun yoni 
yaxlit koʻradigan, uning har qanday nuqta-
sidagi ogʻriqni oʻzinikidek qabul qiladigan, 
inson qadrini eng yuksak qadriyat sifatida 
biladigan shaxs oʻz qoʻliga oladi. Preziden-
timizning turli xalq aro tuzilmalar minbaridan 
turib, dadil ilgari surayotgan konstruktiv 
gʻoya va loyihalari jahon hamjamiyati to-
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Inson huquqlari umumjahon deklaratsiyasining 75 yilligiga

Tanzila NORBOYEVA, 
O‘zbekiston Respublikasi 
Oliy Majlisi 
Senati Raisi

monidan maʼqullanib, jahonda, ayniqsa, 
mintaqamizda barqaror rivojlanish, tinch-
lik-osoyishtalikni taʼminlashga katta hissa 
qoʻshayotgani zamirida ham aynan shu 
haqiqat mujassam.

Davlatimiz rahbari BMT Bosh Assam-
bleyasining 78-sessiyasidagi nutqida 
siyosiy doira yetakchilari eʼtiborini xalqa-
ro munosabatlar tizimida fundamental 
oʻzgarishlar yuz berayotgani, jahon miqyo-
sida ishonch inqirozi kuzatilayotgani, global 
xavfsizlik institutlari faoliyatidagi muammo-
lar va xalqaro huquq meʼyorlaridan cheki-
nish kuchayayotgani va bularning barchasi 
keng koʻlamdagi keskinlik ortishiga sabab 
boʻlayotganiga qaratdi.

Bunday murakkab sharoitda davlatlar 
qanday yoʻl tutmogʻi kerak? 

Davlatimiz rahbari oʻz nutqida bu savol-
ga aniq javob berdi. Avvalo, amaliy hamji-
hatlik va hamkorlik ruhini saqlash, umumiy 
manfaatlarni tor doiradagi manfaatlardan 
yuqori qoʻygan holda mamlakatlarni jips-
lashtirish gʻoyasini kuchaytirish zarurligi 
qayd etildi.

Jumladan, Prezidentimiz BMT min-
barida turib “Aminmanki, xalqaro ham-
jamiyatning qoʻllovi bilan Markaziy Osiyo 
birdamlik yoʻlidan borishda davom etadi. 
Markaziy Osiyoni tinch va gullab-yash-
nayotgan hududga aylantirish Oʻzbekiston 
tashqi siyosatida bundan buyon ham ustu-
vor maqsad boʻlib qoladi”, deya ishonch bi-
lan taʼkidladi. Ha, bugun amaliy hamjihatlik, 
birdamlik va hamkorlik ruhi har qachongi-
dan-da muhim ahamiyat kasb etib borayot-
gan bir davrda Markaziy Osiyo davlatlari 
yaxshi qoʻshnichilik, strategik sheriklik, 
oʻzaro hamkorlik va rivojlanish yoʻlidan bo-
rayotgani eʼtiborlidir. 

Albatta, tillari, dillari bir-biriga yaqin xalq-
lar azaldan, xoh u xususiy, xoh u umumiy 
boʻlsin, har qanday masalaga donolar-
cha yechim topa olgan.  Prezidentimizning 
qatʼiy siyosiy irodasi, bugungi kunda tobora 
taqchillashib borayotgan millatlararo mulo-
qotni saqlab qolish, uni mustahkamlashga 
qaratilgan katta saʼy-harakatlari bilan mam-
lakatimizning Turkiy davlatlar tashkilotiga 
aʼzo boʻlgani zamirida ham biz shu haqiqat-
ni koʻramiz. Qolaversa, avval kengash sifa-
tida faoliyat koʻrsatib kelgan ushbu xalqaro 
tuzilma tarkibiga ulkan nufuzga ega, dunyo 
sivilizatsiyasining beshiklaridan biri boʻlgan 
Oʻzbekistonning qoʻshilishi uning toʻlaqonli 
tashkilotga aylanishida muhim oʻrin tut-
ganini siyosatchilar, ekspertlar alohida 
taʼkidlamoqda.

Shavkat Mirziyoyevning barcha aʼzo 
davlatlar bilan koʻp qirrali va oʻzaro man-
faatli aloqalarni yanada kengaytirish, 
strategik sheriklik munosabatlarini mustah-
kamlashga qaratilgan tashabbuslari maz-
kur tashkilotning xalqaro nufuzini, global 
miqyosda taʼsirini  oshirishga, azaldan 
doʻst va qardosh boʻlgan turkiy xalqlarimiz 
farovonligini taʼminlashga xizmat qilmoqda.

Turkiy davlatlar tashkiloti davlat rahbar-
larining yaqinda Qozogʻistonning Ostona 
shahrida boʻlib oʻtgan navbatdagi kengashi-
da Prezidentimiz “Turkiy dunyoning oliy or-
deni” bilan mukofotlandi. Albatta, davlatlar 
oʻrtasida oʻzaro raqobat tobora kuchayib, 
dunyo hamjamiyatida oʻz munosib oʻrnini 

saqlab qolish uchun kurash jarayoni keskin 
tus olayotgan bir davrda xalqaro doirada 
erishilgan bunday eʼtirofni mamlakatimiz ye-
takchisiga berilgan yuksak baho deb bilamiz.

Yurtimizning MDHga aʼzo davlatlar bi-
lan ham savdo-iqtisodiy va gumanitar alo-
qalari tobora rivojlanib bormoqda. Keyingi 
bir necha yilda Oʻzbekistonning tuzilma 

ishidagi ishtiroki faollashdi. Ushbu davrda 
Oʻzbekiston Prezidenti tomonidan koʻplab 
muhim yoʻnalishlar yuzasidan ilgari su-
rilgan tashabbuslarning aksariyati aʼzo 
 mamlakatlar tomonidan qoʻllab-quvvatlanib, 
roʻyobga chiqarildi.

Prezidentimiz MDH davlat rahbarlari 

kengashining yaqinda Bishkek shah-
rida boʻlib oʻtgan majlisida doʻstlik, yaxshi 
qoʻshnichilik va koʻp qirrali hamkorlik mu-
nosabatlarini mustahkamlashga qoʻshgan 
ulkan hissasi uchun tashkilotning oliy mu-
kofoti — MDH faxriy nishoni bilan taqdir-
landi. Bu, albatta, Oʻzbekistonning mazkur 

tuzilmada, mintaqada tutgan oʻrni naqadar 
muhim ekanining yana bir eʼtirofidir.  

“EkoAvrasya” Yevroosiyo iqtisodiy alo-
qalar jamgʻarmasi boshqaruvi raisi Hik-
met Eren “Prezident Shavkat  Mirziyoyev 
tomonidan ilgari surilgan koʻp tomonlama 
hamkorlikning yangi uzoq muddatli kun 
tartibini ishlab chiqish maqsadida MDH 

mamlakatlarining yetakchi tahlil markazlari 
va ekspertlarining konferensiyasini tashkil 
etish toʻgʻrisidagi taklifi Hamdoʻstlikka aʼzo 
 mamlakatlar oʻrtasidagi koʻp qirrali muno-
sabatlarni rivojlantirishga qaratilgan saʼy-
harakatlarni birlashtirishga xizmat qilishi 
shubhasiz”ligini qayd etdi.

Bu kabi xalqaro eʼtiroflarni koʻp keltirish 
mumkin. Shunisi eʼtiborliki, xalqaro ham-
jamiyat keyingi yillarda Oʻzbekiston rah-
barining konstruktiv tashqi siyosati tufayli 
nafaqat Markaziy Osiyoda, balki dunyo dav-
latlari rahbarlari oʻrtasida qulay siyosiy muhit 
va ishonch shakllanganini bildirmoqda. 

Shu oʻrinda davlatimiz rahbarining ochiq 
va doʻstona tashqi siyosati milliy parla-
mentimizning xalqaro aloqalarini rivojlanti-
rishga ham mustahkam zamin yaratmoqda. 

Prezidentimiz xorijiy davlatlarga tashrifi 
chogʻida hamda xalqaro minbarlardan turib 
parlamentlarning xalqlarni bir-biriga yaqin-
lashtirish, dunyoda tinchlik-xotirjamlik va 
birdamlikni  taʼminlash borasida imkoniyat-
lari kengligi, ulardan samarali foydalanish 
zarurligini bot-bot takrorlab keladi.

Xususan,  2021-yil 6-avgust kuni Turk-
manistondagi “Avaza” milliy sayyohlik zo-
nasida Markaziy Osiyo davlatlari rahbar-
larining uchinchi maslahat uchrashuvida 
parlamentarizmning roli ortib borayotganini 
hisobga olib, Prezidentimiz Mintaqaviy par-
lament forumini oʻtkazishni taklif qilgan edi. 

Oradan koʻp oʻtmay, yaʼni 2023-yil ning 
fev ral oyida  Qozogʻistonning Turkiston 
shahrida Markaziy Osiyo davlatlarining birin-
chi parlamentlararo forumi boʻlib oʻtdi hamda 
mintaqa mamlakatlari oʻrtasidagi har tomon-
lama strategik sheriklikni qoʻllab-quvvatlash 
maqsadida parlamentlararo aloqalarni yana-
da mustahkamlashga qaratilgan Turkiston 
deklaratsiyasi qabul qilindi. 2024-yilda esa 
forumga Oʻzbekiston mezbonlik qiladi.  

Soʻnggi yillarda dunyoda tinchlik va 
barqarorlikni taʼminlash, insonparvarlik 
gʻoyalarini mustahkamlash hamda mam-
lakatlar va xalqlar oʻrtasida doʻstona mu-
nosabatni kengaytirish kabi yoʻnalishlarda 
parlamentlararo aloqalarimiz muntazam 
davom etmoqda.

Jumladan, Parlamentlararo Ittifoq, MDH 
Parlamentlararo Assambleyasi, Yevropada 
Xavfsizlik va hamkorlik tashkiloti Parlament 
Assambleyasi kabi xalqaro tuzilmalar bilan 
birgalikda qator xalqaro forum va anjuman-
lar oʻtkazildi. Buxoro shahrida oʻtkazilgan 
“Barqaror rivojlanish maqsadlariga erish-

ishda parlamentlararo global hamkorlik” 
hamda Samarqand shahrida keng ja-
moatchilik va din arboblari ishtirokida tash-
kil etilgan “Millatlararo totuvlik va dinlararo 
bagʻrikenglikni taʼminlashda parlamentning 
roli” kabi yirik xalqaro forumlarni bunga mi-
sol qilib keltirish mumkin.

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan tu-
zilgan Markaziy Osiyo yetakchi ayollari mu-
loqotiga Oʻzbekiston ilk raislik qilgan yilda 
10 dan ortiq tadbir oʻtkazilib, 8 ta yakuniy 
hujjat qabul qilindi. Mintaqa ayollarining 
davlat boshqaruvi, preventiv diplomatiya, 
atrof-muhitni muhofaza qilish, tadbirkorlik 
va biznes, madaniyat, taʼlim, fan, sanʼatda 
faolligini oshirish, gender tenglik kabi ma-
salalar yuzasidan doimiy ravishda oʻzaro 
tajriba almashib turamiz.

Xalqaro aloqalarimiz haqida soʻz bor-
ganda, oʻzaro hurmat va ishonchga asos-
langan 25 ta parlamentlararo guruh va 2 ta 
komissiya faoliyati yoʻlga qoʻyilganini ham 
mamnuniyat bilan taʼkidlash oʻrinlidir. 

Shuningdek, 2022-yilda Parlament-
lararo Ittifoqqa aʼzo davlatlar parlament-
lari ayol rahbarlarining 14-sammiti ilk bor 
MDH hududida, aynan yurtimizda muvaf-
faqiyatli oʻtkazildi. Bularning barchasi mam-
lakatimizda parlamentarizmni rivojlantirish, 
inson huquqlarini taʼminlash hamda jami-
yatni demokratlashtirish borasida kechayot-
gan islohotlar, ularning amaliy natijalari ja-
hon hamjamiyati tomonidan munosib eʼtirof 
etilayotganiga yorqin misol boʻla oladi. 

Prezidentimizning Turkiy davlatlar tash-
kiloti doirasida parlamentlararo aloqalarni 
yanada jonlantirish borasida bildirgan 
tashabbuslari ham eʼtiborga molikdir. Bu-
gungi kunda mazkur tashabbuslar ijrosini 
taʼminlash maqsadida “Yoʻl xaritasi” ishlab 
chiqilib, bosqichma-bosqich amaliyotga tat-
biq etilmoqda. 

2017-yildan boshlab Oʻzbekiston va 
TurkPA oʻrtasida aloqalar faol kechmoqda. 
Shundan buyon Oʻzbekiston parlament 
delegatsiyasi assambleyaning qator tadbir-
larida faol ishtirok etib keladi. 

Bir soʻz bilan aytganda, milliy parla-
mentimiz oʻz faoliyatida tashqi aloqalarni 
har tomonlama rivojlantirish, parlamentda 
gender tenglik masalalariga eʼtibor qara-
tish, yangi tahrirda qabul qilingan Konsti-
tutsiyamizning bosh prinsipi — suveren, 
demokratik, huquqiy, ijtimoiy va dunyoviy 
davlat qurish yoʻlida, shuningdek, “Inson 
qadri va manfaatlari uchun” ezgu gʻoyasi 
asosida demokratiya va adolat tamoyillarini 
taʼminlashga faol kirishgan.

Ha, davlatimiz rahbarining manfaatlari-
miz himoyachisi sifatida xalqaro doirada 
ilgari surayotgan tashabbus va loyihalari 
progressiv insoniyat tomonidan qizgʻin 
qabul qilinayotgani, mamlakatimiz dunyo 
hamjamiyatida munosib oʻrnini tobora mus-
tahkamlab borayotgani xalqimizning qad-
dini baland koʻtarib, faxr-gʻurur tuygʻularini 
yuksaltirmoqda. 

Bu, oʻz navbatida, barchamizni xalqimiz, el-
yurt manfaatini taʼminlashdek ulugʻ maqsad-
lar yoʻlida birlashishimiz, masʼuliyatimizni 
yanada oshirishni talab etadi. 

Shubhasiz, bularning barchasi nafaqat 
mamlakatimizning ichki taraqqiyotiga, balki 
uning dunyo miqyosidagi obroʻsi ortishiga, 
barcha uchun ochiq hamda oʻzaro teng 
manfaatli hamkorlikni yoʻlga qoʻyish mum-
kin boʻlgan jozibador oʻlkaga aylanishiga 
xizmat qilmoqda.

FAROVONLIK VA YUKSALISH ASOSI
Hamidulla MO‘MINOV, 
Inson huquqlari bo‘yicha O‘zbekiston Respublikasi 
Milliy markazi masʼul xodimi

taʼlim tizimini, uning har xil turlari va shakllari, 
davlat va nodavlat taʼlim tashkilotlari rivo-
jlanishini taʼminlashi, maktabgacha taʼlim va 
tarbiya, umumiy oʻrta taʼlim davlat nazoratida 
ekani qayd etilgan. 

Shuningdek, deklaratsiyaning 1-mod-
dasida “Hamma odamlar oʻz qadr-qimmati 
hamda huquqlarida erkin va teng boʻlib 
tugʻiladilar” deb mustahkamlab qoʻyilgan 
boʻlsa, Konstitutsiyamizda ham inson huquq 
va erkinliklari har kimga tugʻilganidan bosh-
lab tegishli boʻlishi belgilanib, Oʻzbekiston 
Respublikasida inson huquq va erkinliklari 
xalqaro huquqning umumeʼtirof etilgan nor-
malariga binoan hamda ushbu Konstitutsiya-
ga muvofiq eʼtirof etiladi, deya kafolatlangan. 

Deklaratsiyaning dolzarbligi shundaki, u 
jahon hamjamiyati tomonidan inson huquq 
va erkinliklari tan olinishida asosiy manba 
boʻlib xizmat qilmoqda. Aksariyat davlatlar 
ushbu xalqaro huquq normalari asosida in-

son huquq va erkinliklarini himoya qilishga 
koʻmaklashayotgani va shu sohani yanada 
rivojlantirishga qaratilgan siyosatni qoʻllab-
quvvatlayotgani tahsinga sazovor.

Joriy yil 10-dekabrda Inson huquqlari 
umumjahon deklaratsiyasi qabul qilinga-
nining 75 yilligi keng nishonlanadi.  2023-
yil 12-mayda Prezidentimizning “Inson 
huquqlari umumjahon deklaratsiyasi qabul 
qilinganligining 75 yilligini keng nishonlash 
toʻgʻrisida”gi  farmoni qabul qilindi. Farmon 
bilan ushbu sanaga bagʻishlangan tadbirlar 
dasturi tasdiqlandi. Bu mamlakatimizda inson 
huquq va erkinliklariga boʻlgan eʼtiborning 
yuqori oʻrinda ekanini namoyon etadi. 

Inson huquq va erkinliklarini 
taʼminlashning yana bir asosi fuqarolarning 
mulkka egalik qilish huquqi kafolatlanishidir. 
Deklaratsiyada bu jihatlar ham aks etgan. 
Unga hamohang tarzda Konstitutsiyamizda 
ham har bir shaxsning mulkdor boʻlishga 
haqli ekanligi va meros huquqi qonun bilan 
himoyalanishi belgilangan. 

Taʼkidlash joizki, Inson huquqlari umum-
jahon deklaratsiyasi talablari negizida  ish-
lab chiqilgan va mamlakatimiz hayotining 
barcha sohalariga izchil tatbiq etilayotgan 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi maʼno-
mohiyati jihatidan milliy, mintaqaviy va 
global darajadagi ahamiyatga ega muhim 

hujjat hisoblanadi. Unda belgilangan ustu-
vor yoʻnalishning bosh gʻoyasi inson qadrini 
ulugʻlashga qaratilgan. Shunday ekan, inson, 
uning manfaatlari ustun boʻlgan jamiyatda 
farovon hayot hukmron boʻladi. 

Deklaratsiya ham ana shunday hayotb-
axsh gʻoyalarni roʻyobga chiqarishga turtki 
beradigan muhim hujjatdir. Unda aks etgan 
tamoyillarga rioya etilishi butun dunyoda in-

son qadrini ulugʻlash, huquq va manfaatla-
rini muhofaza qilish, erkin demokratik davlat, 
fuqarolik jamiyatini rivojlantirishda muhim 
omil boʻlayotir. Mamlakatlar oʻz konstitutsi-
yaviy islohotlarida ushbu deklaratsiyadan na-
muna olayotgani esa sayyoramizda tinchlik 
va farovonlikni taʼminlash, butun bashariyatni 
yuksalish va taraqqiyot sari yetaklashga xiz-
mat qiladi. 

YANGI O‘ZBEKISTON RUHI

Boshlanishi 1-betda

dunyoni tinchlik va taraqqiyot sari 
birlashishga da’vat etmoqda

YANGI O‘ZBEKISTON
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Korxonamizda universitet bilan yaqin hamkorlik mavjud. 
Negaki, har yili mazkur oliygohni tugatayotgan yuzlab yoshlar 
kombinat boʻlinmalariga ishga keladi. Ularning oʻz sohasi 
boʻyicha yetuk va malakali mutaxassis boʻlib yetishishida ilm-
fan, taʼlim va ishlab chiqarish integratsiyasining yaxshi yoʻlga 
qoʻyilgani qoʻl kelyapti. Buning hisobiga yoshlar korxonalarga 
borganidan keyin tezda ishlab chiqarish jarayoniga kirishib, 
uning sir-asrorlarini oʻzlashtirmoqda. 

2023-yil 15-noyabr, 237-son

KO‘HNA TARIX 
SHODASIDA...

Oʻzbekiston hududida qadimdan kon-
metallurgiya taraqqiy etgan. Agar Yevro-
pa Uygʻonish davrida adabiyot va sanʼat 
asarlari, arxitektura durdonalari, tibbi-
yot va insonni anglash borasida yangi 
kashfiyotlar yuzaga kelgan boʻlsa, Sharq 
Uygʻonish davrining oʻziga xos xususi-
yati, avvalo, matematika, astronomiya, 
fizika, kimyo, geodeziya, farmakologiya, 
tibbiyot kabi aniq va tabiiy fanlar, shu-
ningdek, tarix, falsafa va adabiyot rivojida 
namoyon boʻladi. Binobarin, buyuk al-
loma va mutafakkir bobolarimiz bebaho 
asarlarining nainki mintaqa, balki dunyo 
kon-metallurgiya sohasi taraqqiyotida 
ham oʻrni beqiyosdir.   

Masalan, buyuk qomusiy olim Abu 
Rayhon Beruniyning qimmatbaho ja-
vohirlar haqida bilimlar kitobi, yaʼni 
“Minerologiya” asarida noyob tosh-
lar va minerallar hamda metallarning 
nomlari, kimyoviy va fizik xossala-
rini aniqlash, eritib sinash, solishtirma 
ogʻirligini oʻlchash, konlarda mavjud 
deyarli hamma qimmatbaho maʼdanlar, 
ularning qotishmalari haqida ilmiy 
maʼlumotlar bayon etilgan. Mazkur asar 
bugungi kunda ham oʻz ilmiy qimmatini 
yoʻqotgan emas. Bu kon-metallurgiya 
sohasi yurtimizda qadimdan ilmiy man-
balarga tayangan holda rivojlanganidan 
shohidlik beradi. 

XX asr oʻrtalarida mamlakatimiz za-
minida yer osti boyliklarining katta zaxi-
ralari qidirib topildi. Oʻzbekiston hududida 
istiqbolli oltin konlari mavjudligi haqidagi 
ilmiy bashoratlar toʻliq tasdiqlandi. Ge-
ologlarning yangi avlodi — jahonda tan 
olingan Habib Abdullayev, Habibullo 
Toʻlaganov, Ibrohim Hamroboyev kabi 
olimlar va ularning shogirdlari yetishib 
chiqdi, soha maktabiga asos solindi. Bu 
maktab chet ellarda ham shuhrat qozon-
di. 

Mustaqillik yillarida yurtimizda yangi 
foydali konlar ochish, mineral xom-ashyo 
bazasini rivojlantirish borasida tizimli 
ishlar qilindi. Sohani jadal rivojlantirish, 
ayniqsa, qazilma boyliklarni izlab topish, 
geologik qidiruv ishlari samaradorligini 
oshirishda T.Shoyoqubov, N.Ahmedov, 
F.Islomov kabi taniqli geologlarning xiz-
matlari katta boʻldi. Oʻzbekiston hududi-
dagi yer osti boyliklari xalqimiz farovon-
ligini oshirish, mamlakat ravnaqi va 
iqtisodiyotini mustahkamlashga xizmat 
qilmoqda. 

Qizilqumdagi boyliklarni oʻzlashtirishda 
faol qatnashgan minglab muhandis, 
quruvchi, energetik, konchi va metallurg-
larning nomlari Navoiy kon-metallurgiya 
kombinatining shonli tarixiga zarhal harf-
lar bilan bitilgan.

Bundan 65 yil muqaddam Navoiy kon-
metallurgiya kombinati tashkil topishi bi-
lan Qizilqum sahrosida uran va oltin kon-
larini oʻzlashtirish ishlari boshlangan edi. 

Asrlar mobaynida bagʻrida javohirlar 
saqlab yotgan sahroga sanoat kirib keldi. 
Oʻsha davrda konchilik sohasining tajriba li 
muhandis va mutaxassislari uning biyday 
kengliklarida kon va shaxtalar, gidrome-
tallurgiya zavodlari, avtomobil va temir 
yoʻllar barpo etdi. Yurtimizda qimmatbaho 
metallarni qazib olish hamda ularni qayta 
ishlash, iqtisodiyot uchun strategik aha-
miyatga ega ulkan mineral boyliklarning 
keng miq yosda oʻzlashtirilishiga tamal 
toshi qoʻyildi.

FIDOYILIK 

VA JASORAT TARIXI

Navoiy kon-metallurgiya kombinatiga 65 yil

Quvondiq SANAQULOV,
“Navoiy kon-metallurgiya 
kombinati” AJ 
Bosh direktori

Bu zaminda mazkur sanoat majmuasi 
negizida buyuk shoir va mutafakkir bobo-
miz nomi bilan atalgan koʻrkam va zamo-
naviy Navoiy shahriga asos solindi. Kon 
boshqarmalari va yirik sanoat obyektlari 
negizida Uchquduq, Zarafshon, Nurobod, 
Zarkent va Marjonbuloq kabi shahar lar 
barpo etildi. 

Kombinatning 65 yillik shonli tarixida 
bilim va tajribasi, mahorati va kasbiga 
sadoqatini soha rivojiga baxshida etib, 
fidokorona mehnat qilgan minglab kon-
chi va metallurglar, geologlar, quruvchilar 
va boshqa kasb egalarining mashaqqatli 
mehnatlari mujassam. 

TARAQQIYOTNING YANGI 
BOSQICHIDA

Navoiy kon-metallurgiya kombinati 
uchun keyingi yillar taraqqiyotning yangi 

davrini boshlab berdi. Bu davrda kor-
xonada mavjud konlardagi qimmatbaho 
metallar zaxirasini koʻpaytirish, yangila-
rini oʻzlashtirish, gidrometallurgiya za-
vodlari barpo etish hamda ishlab chiqa-
rish quvvatlarini oshirish boʻyicha keng 
koʻlamli ishlar qilindi. Natijada korxona 
dun yodagi qimmatbaho metallar ishlab 
chiqaruvchi yetakchi kompaniyalarning 
oldingi qatoridan oʻrin egallab kelyapti. 
Bugungi bayram amalga oshirilgan ulkan 
ishlarimiz, olamshumul yutuqlarimizni 
sarhisob qilib, kelgusi rejalarimizni belgi-
lab olish uchun munosib sanadir.

Korxonamiz qazilma boyliklarni geo-
logik qidirish, qazib olish, qayta ishlab, 
raqobatbardosh va sifatli mahsulot ishlab 
chiqarishgacha boʻlgan texnologik zan-
jirga bogʻlangan yirik sanoat klasteri sifa-
tida faoliyat yuritmoqda.

Kombinatda davlatimiz mustaqilligiga-
cha ikkita gidrometallurgiya zavodi barpo 
etilgan boʻlsa, istiqlol yillarida oltita za-
vod, shundan toʻrttasi keyingi yetti yilda 
ishga tushirildi. Jumladan, yiliga 5 million 
tonna maʼdanni qayta ishlaydigan 5-gid-
rometallurgiya zavodi, yillik quvvati 16 
million tonna texnogen chiqindini qayta 
ishlashga moʻljallangan 7-gidrometallur-
giya zavodi, 2-gidrometallurgiya korxo-
nasining yiliga 12 million tonna maʼdanni 
qayta ishlaydigan ikkinchi navbati, joriy 
yilda esa Nurota tumanida Pistali koni 
negizida yiliga 4 million tonna maʼdanni 
qayta ishlaydigan 6-gidrometallurgiya za-
vodi foydalanishga topshirildi. Erishilayot-
gan bunday yutuqlar zamirida, eng av-
valo, yurtimizdagi tinchlik va osoyishtalik, 
yaratilayotgan imkoniyatlar, ikkinchidan, 
qabul qilingan dasturlarni amalga oshi-
rishda kombinat jamoasi doimo qoʻllab-
quvvatlanishi, uchinchidan, xalqimizning 
bunyodkorlik ruhiyati va kasbining fidoyisi 

boʻlgan konchilarning beqiyos mehnati 
yotibdi.

Kon-metallurgiya kombinatida 
2017-2026-yillarda qimmatbaho metallar 
ishlab chiqarishni koʻpaytirish dasturi qa-
bul qilinib, 2026-yilda oltin ishlab chiqar-
ishni 30 foiz oshirish vazifasi qoʻyilgandi. 
Bu vazifa nihoyatda  murakkab va 

masʼuliyatli, uni bajarishga isho nish 
ham qiyin edi. Hukumatimiz koʻmagi, 
jamoamizning sermashaqqat mehnati, 
mutaxassislarimizning bilimi, salohiyati, 
astoydil izlanishi va intilishi tufayli vazi-
fa muddatidan ikki yil oldin, 2024-yilda 
soʻzsiz uddalanadi. Bundan koʻrinadiki, 
keyingi yetti yil mamlakatimiz kon-me-
tallurgiya sanoati taraqqiyoti, jumladan, 
kombinatimiz uchun yangi yuksalish 
davri boʻldi.

Yer osti xazinalaridan oqilona va sa-
marali foydalanish yurtimiz ravnaqiga xiz-
mat qiladi. Oltin zaxiralari koʻpligi, maʼdan 
qazib olish texnologik sharoitlari qulayligi 
uchun Muruntov oltin koni “jahonning 
noyob javohiri”, “asr moʻjizasi” deb ham 
ataladi.  

Kanadaning Kitso xalqaro tahliliy 
markazi maʼlumotlariga koʻra, Qizilqum 
kengliklarida joylashgan mazkur kon 
keyingi yillar davomida  oltin qazib olish 
boʻyicha jahonda yetakchi oʻrinni egallab 
kelyapti. Oʻtgan yili konda 2 million unsi-
yadan ziyod (1 unsiya — 31,1 gramm) 
oltin qazib olindi. 

Bugungi kunda ishlab chiqarishga in-
novatsion ishlanmalar,  raqamlashtirish 
va axborot-kommunikatsiya texnologi-
yalarini joriy etish, dastgohsozlik mah-
sulotlarini ishlab chiqarishda ham eng 
zamonaviy korxona  maqomini egallab 
kelmoqda. 

Muhandis va mutaxassislar izlanish-
lari natijasida Muruntov konida jahonda 
ya gona va noyob, qiyalik burchagi 37 da-
raja va umumiy uzunligi 

1 ming 802 metr boʻlgan tik-qiya kon-
veyer (KNK-270) ishga tushirilgan. Bu 
kon-metallurgiya sanoati tarixida olam-
shumul yangilikdir. Uning foydalanish-
ga topshirilishi tufayli konda maʼdanni 
transportda tashish masofasini 4,5 kilo-

metr, koʻtarish balandligini esa 285 metr 
qisqartirishga erishildi. Konveyerning 
iqtisodiy samarasi juda katta boʻlmoqda. 
Bu yurtimizda mehnat qilayotgan har bir 
 konchiga  iftixor va gʻurur tuygʻusini baxsh 
etishi barobarida yangi marralarni egal-
lashga ruhlantiradi. Ayni paytda qiymati 
733,9 million dollar boʻlgan “Muruntov 

konini oʻzlashtirish (5-navbati) 1-bosqich” 
investitsion loyihasi amalga oshirilyapti.

Bugungi kunda oʻzbek oltinining yuqori 
sifati butun dunyoda eʼtirof etilgani, mam-
lakatimiz oltin-valyuta zaxiralari ortib, iqti-
sodiy salohiyati yuksalib borayotganida 
ham iqtisodiyotimiz lokomotivi hisoblan-
gan Navoiy kon-metallurgiya kombinati 
koʻp millatli mehnat jamoasining xizmati 
beqiyos.

Keyingi yillarda kombinat faoliyatini 
yanada rivojlantirish, zamonaviy kor-
porativ boshqaruv tizimini joriy qilish, 
mahsulot raqobatbardoshligini yanada 
oshirish, mavjud ishlab chiqarish quv-
vatlarini kengaytirish va, eng asosiysi, 
sohaga toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsi-
yalarni jalb qilish maqsadida Prezident va 
hukumatning qator hujjatlari qabul qilinib, 
quyidagilar amalga oshirildi:

— xorijiy investorlar talablariga mu-

vofiq, xalqaro auditorlik kompaniyasi 
ishtirokida Global tashabbuskorlik hiso-
boti (GRI) standartlariga asosan barqaror 
rivojlanish hisoboti (ESG) tayyorlandi;

— biznes jarayonlarni optimallashti-
rish loyihasi doirasida “1C ERP: Xolding-
ni boshqarish” buxgalteriya va moliyaviy 
hisobotlarni yuritish elektron tizimi joriy 
qilindi;

— NKMK balansidagi qimmatbaho 
metallar zaxirasi Avstraliyaning JORC 
Code standartlari talablari asosida qayta 
baholandi;

— xalqaro ekspertlar va yetakchi kon-
salting kompaniyalarini jalb qilgan holda 
korporativ boshqaruvning zamonaviy 
usullariga mos ravishda NKMK AJning 
tubdan yangicha korporativ tuzilmasi ish-
lab chiqildi va joriy qilindi. Aksiyadorlik 
jamiyatining kadrlar salohiyatini oshirish 
maqsadida “hed-hanter” tashkilotlari 
bilan hamkorlikda yetakchi xorijiy kom-
paniyalarda faoliyat yuritgan xorijiy va 
mahalliy mutaxassislarni kombinatning 
rahbarlik lavozimlariga jalb qilish ishlari 
olib borilmoqda; 

— 2022-yil uchun moliyaviy hisobot-
larning toʻliq majmuasi Moliyaviy hiso-
botning xalqaro standartlariga muvofiq 
tay yorlandi. Hisobot “Deloyt va Tush” 
xalqaro audit kompaniyasi tomonidan 
auditdan oʻtkazildi va ijobiy xulosa olindi;

— kombinat tomonidan birinchi marta 
yetakchi xalqaro banklardan 5 yil mud-
datga uzoq muddatli sindikatlashtiril-
gan kredit jalb etildi. Bitimning umumiy 
qiymati 1,2 milliard dollarni tashkil qilib, 
mablagʻni taqdim etishda JP Morgan & 
Chase, Citi, Societe Generale, Credit 

Suisse, ICBC Standard, Halyk Bank va 
Deutsche Bank kabi moliya tashkilotlari 
ishtirok etmoqda. Mablagʻdan jamiyat-
ning umumiy korporativ maqsadlari va 
investitsiya dasturini moliyalashtirish 
 uchun foydalanilmoqda.

Korxonada yangilanish jarayoni ning 
maqsadlari va ustuvor yoʻnalishlarini 
belgilaydigan 2023-2025-yil larga 
moʻljallangan transformatsiya dasturi tas-
diqlangan. U resurslar bazasini rivojlanti-
rish, asosiy ishlab chiqarish va yordamchi 
jarayonlarning operatsion samaradorligini 
oshirish, raqamlashtirishni keng joriy qi-
lish, investitsion jarayonlarni rivojlantirish 
va loyihaviy qarorlarni maqbullashtirish, 
ESG va sanoat xavfsizligini taʼminlash 
kabi yoʻnalishlarni qamrab olgan.

Shu bilan birga, “Boston konsalt-
ing grupp (BCG)” xalqaro konsalting 
kompaniyasini jalb etgan holda NKMK 

AJning 2023-2030-yillarga moʻljallangan 
raqam li transformatsiya strategiyasi ish-
lab chiqildi. Strategiya kombinat faoliyati-
ning asosiy yoʻnalishlari boʻyicha 12 ta 
raqamlashtirish dasturini oʻz ichiga oladi. 
Yagona kon-geologiya axborot tizimi, 
uzoq va oʻrta muddatli rejalashtirish, 
kon ishlarini boshqarish, raqamli gidro-
metallurgiya, kon-metallurgiya zavodla-
rining texnologik jarayonini boshqarish 
uchun yoʻl-yoʻriq koʻrsatkichlar, mehnat 
muhofazasi va sanoat xavfsizligi hamda 
ekologik monitoring yagona platformasi 
va yoʻnalishlar boʻyicha dasturlar shular 
sirasiga kiradi.

Bugun ishga tushirilayotgan zavod-
larimiz uchun eng murakkab asbob-
uskuna va jihozlar, masalan, gidrometal-
lurgiya zavodlari uchun tegirmonlar ham 
oʻzimizda ishlab chiqarilayotir.  

YOSHLAR — KORXONA 
TAYANCHI VA KELAJAGI

Eng katta yutuqlarimizdan yana biri — 
barpo etilgan zamonaviy ishlab chiqarish 
korxonalarini tashabbuskor, bilimli va shi-
joatli yoshlar boshqarayotgani. Soʻnggi 
yillarda yoshlarga keng imkoniyatlar eshi-
gi ochib berilmoqda. Negaki, yoshlar dav-
latning hal qiluvchi kuchi, ertamiz egalari, 
yurtning katta boyligi, bebaho xazinasidir.

Ilm-fan har bir mamlakatning bugungi 
kuni va kelajagini belgilaydigan muhim 
soha. Shu maʼnoda, yoshlarning ilm-fan 
sirlarini har qachongidan ham koʻproq 
oʻrganishi, intellektual salohiyatini doimo 
oshirib borishi, ularni oʻz qatʼiy pozitsiya-
siga ega, kechayotgan islohotlarning faol 

ishtirokchisi, intiluvchan va fidoyi, yurti 
va kasbiga sadoqatli shaxs sifatida tarbi-
yalash nihoyatda muhimdir.

Kadrlar, ayniqsa, malakali kadrlarga 
ehtiyoj doimo dolzarb masala boʻlib kel-
gan. Oʻtkaziladigan har qanday islohotda 
malakali mutaxassislarning oʻrni juda 
katta. Negaki, bugungi kunda ilm-fan yu-
tuqlari va yangi texnologiyalarsiz hech bir 
soha rivojlanmaydi. 

Kon-metallurgiya sanoati korxonalari 
uchun malakali muhandis kadrlar tay-
yorlash hamda fan, taʼlim va ishlab chiqa-
rish integratsiyasiga erishish maqsadida 
Navoiy davlat konchilik va texnologiyalar 
universitetining ilmiy-pedagogik salohi-
yati oshirilayotgani, moddiy-texnik bazasi 
mustahkamlanayotgani soha taraqqiyo-
tida muhim ahamiyatga ega boʻlmoqda.  

Universitet zamonaviy oʻquv binosiga 
ega. Laboratoriyalar soʻnggi rusumdagi 
asbob-uskunalar bilan jihozlangan, unda 
professor-oʻqituvchilar va talabalar ilmiy-
tadqiqotlar qilishi uchun barcha sharoit 
yaratilgan. Bundan oʻn yil ilgari mazkur 
dargohda chet ellik talabalar tahsil oladi 
va sohaning taniqli professorlari maʼruza 
oʻqiydi, desa hech kim ishonmasdi. Bu 
esa bugungi kunning oddiy haqiqatiga 
aylangan. Ayni paytda universitetda 150 
nafarga yaqin xorijlik talaba tahsil oladi. 
62 nafar professor-oʻqituvchi xorijiy til 
sertifikatiga ega. Jami mutaxassislik fan-
larining 23,2 foizi, jumladan, 79 ta fan in-
gliz tilida oʻqitilmoqda. Bu jarayon 600 na-
farga yaqin talabani qamrab olgan. Oliy 
dargohning 3 xodimi Yaponiyaning Akita 
va Kanadaning Makgill (McGill Univer-
sity) universitetlari hamda N.E.Bauman 
nomidagi Moskva davlat texnika univer-
sitetida doktoranturada tahsil olmoqda.  

Hozir universitetda 35 fan doktori, 133 
fan nomzodi (PhD) faoliyat yuritmoqda. 
Ilmiy salohiyat 56,6 foizni tashkil etadi. 
Uning negizida “Navoiy” ilmiy-texnologi-
ya sanoat parki tashkil etilib, rudani tay-
yorlash, boyitish, minerallarni flotatsiya, 
gidrometallurgiya va pirometallurgiya 
usullari bilan qayta ishlash kabi laborato-
riyalar faoliyat koʻrsatmoqda.

Korxonamizda universitet bilan yaqin 
hamkorlik mavjud. Negaki, har yili maz-
kur oliygohni tugatayotgan yuzlab yosh-
lar kombinat boʻlinmalariga ishga keladi. 
Ularning oʻz sohasi boʻyicha yetuk va 
malakali mutaxassis boʻlib yetishishida 
ilm-fan, taʼlim va ishlab chiqarish integ-
ratsiyasining yaxshi yoʻlga qoʻyilgani qoʻl 
kelyapti. Buning hisobiga yoshlar kor-
xonalarga borganidan keyin tezda ishlab 
chiqarish jarayoniga kirishib, uning sir-
asrorlarini oʻzlashtirmoqda. 

ISTIQBOL REJALARI

Bugungi kunda dunyoda sodir 
boʻlayotgan oʻzgarishlar va kuchli raqo-
bat kombinat jamoasi zimmasiga biri biri-
dan muhim vazifalarni yuklamoqda. Har 
bir ishimizga ilmiy va amaliy yondashib, 
yangiliklarni izchil tatbiq etib borish hayo-
tiy zaruratga aylanmoqda. 

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
kon-metallurgiya sanoati korxonalari ol-
diga katta vazifalar qoʻyilgan. Jumladan, 
2030-yilga borib Oʻzbekistonda yuqori 
daromadli mahsulot uchun zarur mis 
ishlab chiqarish 3,5 barobar, oltin — 1,5 
barobar, kumush — 3 barobar, uran — 3 
barobar oshadi. 

Bu borada Navoiy kon-metallurgiya 
kombinati jamoasi ham oʻz oldiga katta 
marralarni qoʻygan. Kelgusi yetti yilda 
kombinatda 20 dan ziyod yirik investitsi-
ya loyihasi amalga oshirilishi rejalashtiril-
gan. “Kokpatas va Dovgiztov oltin kon-
larida maʼdan qazib olish. 3-bosqich”, 
“Nuqrakon va Kosmonachi konlaridan 
kumush tarkibli maʼdanlarni qazib  olish 
va qayta ishlash majmuasini qurish”, 
“7-GMZ qayta ishlash quvvatini kengay-
tirish”, “Muruntov konini oʻzlashtirishning 
(5-navbati) 2-bosqichi” kabi investitsiya 
loyihalarini amalga oshirish natijasida 
kombinatda qimmatbaho metallar ishlab 
chiqarish hajmi oshadi va minglab yangi 
ish oʻrni ochiladi.

Qolaversa, bu yerda qator yangi yuqo-
ri texnologik ishlab chiqarishlarni yara-
tishimiz, raqobatbardosh sanoat mahsu-
lotlari ishlab chiqarishni kengaytirishimiz, 
hududning ulkan tabiiy, ishlab chiqarish, 
mehnat va intellektual salohiyatini yana-
da toʻliq roʻyobga chiqarishimiz lozim.

Ishonchimiz komilki, kombinatimizning 
yuksak kasbiy mahoratga, boy bilim va 
malakaga ega jamoasi bu muhim hamda 
dasturulamal vazifalarni sharaf bilan oʻz 
vaqtida uddalaydi.

Boshlanishi 1-betda
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TO‘QSONDA SUG‘ORGANNING HOSILI TO‘QSON BOTMON

Nigoh

Boshlanishi 1-betda

Odatda, “toʻqsonbosti” ekin ekish 
kuzning birinchi oyidan boshlanib, no-
yabr oyining oxiri, dekabrning boshlarida 
tugallanadi. Shundan kelib chiqib aytish 
mumkinki, ayni kunlarda yurtimiz boʻylab 
“toʻqsonbosti” usulida ekin ekish ishlari 
qizgʻin davom etyapti. Xususan, Qorakoʻl 
tumanida 3 ming 734 gektar maydonda 
ushbu usulda sabzavot yetishtirish uchun 
zarur choralar koʻrilmoqda.

— Erta bahorda yogʻingarchilik hisobiga 
yerning yetilishi, ayniqsa, oʻtloq yerlarda 
qiyin boʻladi, ertaki ekinlarni ekish mud-
dati choʻzilib ketadi, — deydi tuman qishloq 
xoʻjaligi boʻlim boshligʻi Elyor Roʻziyev. 
— Shu tufayli “toʻqsonbosti” usuli qoʻl ke-
ladi. Ayni usulda mahsulot yetishtirish 
uchun ekin maydonlari obdon sugʻorilib, 
keyin shudgorlanib tayyorlangan. Qishloq 
xoʻjaligi ekinlari yetishtirish imkoni mav-
jud 861 gektar bogʻ va tokzor oralariga 
shu usulda sarimsoqpiyoz, ismaloq, pi-
yoz va turli koʻkatlar ekilmoqda. Tumani-
miz boʻyicha reja qilingan maydonning 60 
gektari fermer xoʻjaliklari hissasiga toʻgʻri 
kelsa, 2 ming 162 gektari aholi xonadonlari 
ulushidir. 1 ming 512 gektar ekin yeri esa 
davlatimiz rahbarining tegishli qarori aso-
sida paxta va gʻalladan qisqartirilib, aholin-
ing ehtiyojmand qismiga tarqatib berilgan 
va ayni kunda sabzavot-poliz mahsulotlari 
yetishtirish uchun moʻljallangan konturlar 
hisoblanadi.

Ter to‘kib sochsang urug‘...

Kundalik oziq-ovqat mahsulotlari tanqis 
“ilik uzildi” paytida vitaminli mahsulotlar bi-

Yaqinda IHT transport vazirlarining Tosh-
kent deklaratsiyasi qabul qilindi, mintaqaviy 
elektr energiyasi bozori hamda Boku shah-
rida Toza energiya markazi tashkil etilmoq-
da. Ekologiya sohasida yuqori darajadagi 
muloqot platformasi tuzildi, turoperatorlar 

tarmogʻi yaratildi va Xavfsiz turizmni rivoj-
lantirish dasturi tasdiqlandi.

— Prezidentimiz oʻz nutqida aʼzo davlat-
lar oʻrtasidagi har tomonlama hamkorlikni 
kengaytirish uchun hali ishga solinmagan 
katta salohiyat mavjudligini taʼkidladi, — 
deydi falsafa fanlari doktori, professor 
Azamat Muxtorov. — Bunga misol sifa-
tida oʻtgan yili mamlakatlarimiz oʻrtasidagi 
oʻzaro savdo 

85 milliard dollarni tashkil etgani, bu ular 
umumiy tashqi savdosining atigi 8 foiziga 
toʻgʻri kelishi keltirildi.

Davlatimiz rahbari IHT doirasidagi ham-
korlikka yangi surʼat bagʻishlash maqsa-
dida “Iqtisodiy hamkorlikning strategik 
maqsadlari — 2035” konseptual hujjatini 
ishlab chiqishni taklif qildi. Unda oʻzaro 
savdoni ragʻbatlantirish, transport-kommu-
nikatsiyaviy bogʻliqlikni kuchaytirish, sanoat 
koope ratsiyasini faollashtirish, energetika 
xavfsizligini taʼminlash, iqlim oʻzgarishiga 
qarshi kurashish, turizm va madaniy-gu-
manitar almashinuv sohasidagi hamkorlikni 
chuqurlashtirish kabi asosiy yoʻnalishlarga 
katta eʼtibor qaratildi.

Transport — iqtisodiyotning qon tomiri. 
Jahon banki maʼlumotlariga koʻra, pan-
demiya arafasida dunyo transport xizmatla-
rining yalpi ichki mahsulot tarkibidagi ulushi 
4,3 trillion dollar (6,9 foiz) baholanib, yiliga 
110 milliard tonna yuk va 1 trilliondan ortiq 
yoʻlovchi tashilgan, transport infratuzilma-
sida band xodimlar soni 100 million kishini 
tashkil etgan. Koronavirus pandemiyasi va 
davom etayotgan turli mojarolar tufayli bu 
koʻrsatkichlar ancha pasayib ketdi. Xalqaro 
transport tuzilmasi keyingi paytga kelib, oʻz 
qaddini asta-sekin tiklay boshladi. 

Ekspertlar fikricha, transport-kommuni-
katsiya sohasida barcha saʼy-harakatlarni 
birlashtirish IHT davlatlarining transport sa-
lohiyatini oshirishga xizmat qiladi. Chunki 
unga aʼzo davlatlarning Yevropa va Osiyo 
qitʼasini bogʻlab turuvchi qulay geostrate-
gik hududda joylashishiga qaramay, bu-
gungi kunda Osiyo va Yevropa mamlakat-

Sharh

Qishloq xo‘jaligi

IHTNING TRANSPORT-LOGISTIKA SALOHIYATI
undan samarali foydalanish xalqaro raqobatbardoshlikni oshiradi

lari oʻrtasidagi savdoning 70 foizi dengiz 
 transporti, 25 foizi havo kemalari, 5 foizi 
esa  quruqlikdagi yoʻlaklar orqali amalga 
 oshirilmoqda. 

IHTga aʼzo davlatlarning aksariyati den-
gizga toʻgʻridan-toʻgʻri chiqish imkoniyati-
ga ega emas. Bu muammoni hal etishda 
Osiyo-Tinch okeani, Janubiy Osiyo, Yaqin 
Sharq va Yevropa mintaqalarining yirik bo-
zorlari bilan bogʻlaydigan va mintaqa hudud-
lari orqali oʻtadigan transqitʼaviy transport 
yoʻlaklari salohiyatidan toʻliq foydalanish, 
Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston temir 
yoʻli va Transafgʻon multimodal yoʻli loyi-

halarini ishga tushirishni tezlashtirish talab 
etiladi.

Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston 
multimodal transport yoʻlagi orqali yuk ta-
shish hajmi keskin oshishi davom etmoqda. 
2022-yilda bu koʻrsatkich 7,5 karra oʻsib, 
Oʻzbekistonning Osiyo — Tinch okeani 
mintaqasi davlatlari bilan yuk tashuvlari 
umumiy hajmidagi ulushi 1 foizdan 13 foiz-
ga yetdi.

Qirgʻiziston Prezidenti Sadir  Japarov 
sammitda soʻzlagan nutqida “Xitoy — 
Qirgʻiziston — Oʻzbekiston temir yoʻli 
mintaqamizning savdo-iqtisodiy va tranzit 

imkoniyatlarini sezilarli darajada oshiradi”, 
dedi.

Uning fikricha, bu temir yoʻl 4 milliardga 
yaqin aholini bogʻlaydi va Osiyodan Turkiya 

orqali Yevropa, Yaqin Sharq, Eron, shu-
ningdek, Fors koʻrfazi va Shimoliy Afrika 
mamlakatlariga yuk tashish geografiyasini 
kengaytiradi.

“Mintaqamiz Shimol va Janub, Gʻarb 
va Sharq oʻrtasida asosiy koʻprik vazifa-
sini oʻtashi mumkin. Dengiz portlariga chi-
qish imkoniyatlarini yaratish uchun min-
taqamizda transport-logistika yoʻlaklari 
va multimodal tashishni rivojlantirish 

boʻyicha birgalikdagi saʼy-harakatlarni 
amalga oshirish muhim ahamiyatga ega”, 
dedi u.

2022-yil 15-sentabrda Samarqandda 
Oʻzbekiston, Xitoy va Qirgʻiziston transport 
vazirlari temir yoʻl qurilishi loyihasi boʻyicha 
hamkorlik toʻgʻrisidagi bitimni imzolagan 
edi. Uning umumiy uzunligi taxminan 454 
kilometrni tashkil etadi, shundan 280 kilo-
metr qismi Qirgʻiziston hududidan oʻtishi 
rejalashtirilgan. Yoʻnalishda 18 ta stansiya, 
uzunligi 26,1 kilometrga teng 81 ta katta va 
oʻrtacha koʻprik, umumiy masofasi 120,39 ki-
lometrni tashkil etadigan 41 ta tunnel quriladi. 

Loyiha Sharqiy Osiyodan Yaqin Sharq va 
Janubiy Yevropa mamlakatlariga yoʻlni taxmi-
nan 900 kilometr, yuk yetkazib be rish mud-
datini esa 7-8 kunga kamaytiradi. Dastlabki 
prognozlarga koʻra, yuk tashish hajmi yiliga 
12-15 million tonnaga yetadi. Qurilish ish-
lariga 2024-yilda start berilishi moʻljallangan.

Afgʻonistonda Hayraton va  Mozori 
Sharif oʻrtasida temir yoʻl barpo etilishi 
mintaqa mamlakatlari tomonidan qoʻllab-
quvvatlanayotgan muhim loyiha — Termiz 
— Mozori Sharif — Kobul — Peshovar 
temir yoʻl yoʻlagi qurilishining uzviy qismi 
hisoblanadi. 

Osiyo taraqqiyot banki maʼlumotlariga 
koʻra, Hayraton — Mozori Sharif temir yoʻli 
tufayli 1,2 mingdan ortiq kishi yangi ish oʻrni 
bilan taʼminlandi, temir yoʻl boʻylab band-
likning oʻsish surʼati yiliga 10-11 foizni tash-
kil etyapti. 2022-yil davomida Transafgʻon 
yoʻlagi orqali yuk tashuvlar hajmi 2,5 baro-
bar oʻsib, 670 ming tonnani tashkil etgani, 
joriy yil yakuniga qadar bu raqam 1 million 
tonnadan oshishi kutilayotgani ham uning 
nechogʻliq muhimligidan dalolat beradi.

— Toshkentda IHT transport vazirlari-
ning 2-noyabrda boʻlib oʻtgan yigʻilishida 
Oʻzbekiston — Turkmaniston — Eron — 
Turkiya transport yoʻlagini rivojlantirish 
boʻyicha hujjat qabul qilindi, — deydi 
Oʻzbekiston transport vaziri Ilhom Mah-
kamov. — Bu yoʻnalish, birinchi navbat-
da, Oʻzbekiston va Turkiya oʻrtasida yuk 
tashuvlarini muqobil janubiy yoʻlak orqali 
raqobatbardosh narxlarda va chegaradan 
oʻtish  davlatlarini  qisqartirish hamda tar-
tib-taomillarni soddalashtirish hisobiga 
qisqa muddatlarda yetkazishga imkon 
beradi. 

Prezidentimiz IHT sammitida tashkilotga 
aʼzo boshqa mamlakatlarni ham ushbu huj-
jatga qoʻshilish, oʻzaro tarif va yigʻimlarni 
maqbullashtirishga daʼvat etdi. Taʼkidlash 
joiz, Oʻzbekiston Ozarbayjon va Turkiya 
bilan yuk tashish hujjatlarini raqamlashtirdi, 
shuningdek, boshqa davlatlar bilan bunday 
loyihalar amalga oshirilmoqda.

Bu kabi zamonaviy tizimlarni keng joriy 
qilish hamda samarali muvofiqlashtirish 
 uchun Toshkent shahrida tashkilotning 
Raqamli transport va bojxona ofisini tashkil 
etish tashabbusi ilgari surildi.

O‘zbekiston 
qanday transport 
salohiyatiga ega?

Mamlakatimizda transport-kommuni-
katsiya tarmogʻi rivojida temir yoʻl tranziti 
imkoniyatini keskin oshirish, aviatsiyani 
qulay, tez va sifatli xizmat koʻrsatadigan 
sohaga aylantirish, xalqaro tranzit yuklar 
uchun zamonaviy avtomobil yoʻllarini ken-
gaytirishga alohida ahamiyat berilyapti.

Transport vazirligi maʼlumotlariga koʻra, 
oʻtgan davr mobaynida 1,5 ming kilo-
metrdan ortiq yangi temir yoʻl qurildi, mavjud 
4 ming kilometr yoʻl toʻliq taʼmirlandi, 2 ming 
kilometrga yaqin magistral elektrlashtirildi. 
Oʻzbekiston MDH orasida 2011-yilda birin-
chilardan boʻlib tezyurar poyezdlar haraka-
tini yoʻlga qoʻydi.

Hozirgi kunda milliy temir yoʻllarimizni 
toʻliq elektrlashtirish hamda transkontinen-
tal yoʻnalishlar tarmogʻiga integratsiya qilish 
jarayoni izchil amalga oshirilmoqda. 

Aviatsiya sohasida ham raqobat 
muhitini yaratish, aeroportlar va xususiy 
aviakompaniyalarni rivojlantirish maqsa-
dida keng islohotlar boshlandi. Natijada 
Oʻzbekistonning rezident aviakompani-
yalari soni 16 taga, shulardan 13 tasi xu-
susiy, havo kemalari soni 73 taga, xalqaro 
aeroportlar soni esa 11 taga yetkazildi. Ya-
qin yillarda havo kemalari sonini 100 taga 
yetkazish rejalashtirilgan. Navoiy  xalqaro 
aeroporti hududida yuklar oqimini boshqa-
rish uchun xalqaro intermodal logistika 
markazi ishga tushirildi.

Ayni paytga kelib, yurtimizda xavfsiz 
va qulay avtomobil yoʻllari qurilishi tufayli 
ularning uzunligi 43 ming kilometrga yetdi. 
Toshkent — Samarqand va Toshkent — An-
dijon yoʻnalishida davlat-xususiy sheriklik 
asosida 700 kilometrga yaqin pulli yoʻl quri-
lishi boʻyicha ishlar olib borilmoqda.  

Shu bilan birga, sohada tadbirkorlik sub-
yektlariga yangi transport vositalarini xarid 
qilishga davlat tomonidan berilgan imtiyoz-
lar natijasida oxirgi 5 yilda yuk avtotransport 
vositalari soni 4 barobar oshdi. Avtomobilda 
xalqaro tashuvlarni amalga oshiruvchi kom-
paniyalar soni keyingi paytda 3 barobar 
koʻpayib, 2 mingtani tashkil etyapti.

Sanoat, tadbirkorlik tobora rivojlanib, 
eksportyorlar soni ortib boryapti. Xususan, 
Statistika agentligi maʼlumotiga koʻra, shu yil 
yanvar-sentyabr oylarida Oʻzbekistonning 
tashqi savdo aylanmasi hajmi 44,7 milliard 
dollardan ziyod boʻlgan va oʻtgan yilning 
mos davriga nisbatan 22,1 foiz oshgan.

Iqtisodiyotda ishlab chiqarish qanchalik 
muhim boʻlsa, mahsulotni yetkazib be-
rish ham shunchalik ahamiyatli. Ayniqsa, 
hozir dunyoda logistika muammolari avjiga 
chiqqan vaziyatda bu oʻta dolzarb. Shu 
bois, yurtimizda dunyoda yuk tashish xara-
jatlari oshganini inobatga olgan holda Yev-
ropaga tayyor mahsulotlar eksport qiluvchi 
korxonalarga transport xarajatlari uchun 
subsidiya miqdori 50 foizdan 70 foizga 
koʻtarildi. Chunki transportda yuk tashish 
tannarxi past boʻlsa, eksport va investitsiya 
koʻpayadi.

Abdurauf QORJOVOV, 
iqtisodiy sharhlovchi

Kuz — dehqon uchun ham, bogʻbon uchun ham birday sertashvish, tigʻiz 
payt. Dalalarda asosiy va takroriy ekinlar hosili yigʻib-terib olinayotgan 
bir vaqtda mirishkorlar “toʻqsonbosti” ekinlar ekishga taraddud koʻradi. 
Xalqimizda “Toʻqsonda sugʻorsang, toʻqson botmon hosil olasan”, degan 
maqol bor. Bu bejiz emas. Kuzda ekilib, qor ostida qoldirilgan sabzavot 
ekinlari barvaqt unib chiqib, tez rivojlanishi hisobiga erta hosil beradi. 
Bunday mahsulotlarga talab yuqori, bozori chaqqon boʻladi.

lan ichki bozor  ehtiyojini qoplashning aha-
miyati katta. Bu jihat eksport imkoniyatini 
ham kengaytiradi. Bobolarimiz aytganidek, 
“toʻqsonbosti” ekinlar “aqlli” boʻladi, ob-
havoga qarab qulay unib chiqish davrini oʻzi 
aniqlaydi. Tumandagi Shavkat Nishonov 
boshchilik qilayotgan “Oyxon Boboxon” fer-
mer xoʻjaligi jamoasi ham 3 gektarda tokzor 
qator orasida ismaloq va kashnich yetishti-
rishga bel bogʻlagan. 

— Har gektariga 2,5 kilogrammdan is-
maloq va kashnich urugʻini sepib, parva-
rishlashga kirishdik, — deydi Sh.Nishonov. 
— Erta bahorda dasturxonimizda daladan 
sarxil uzilgan oshkoʻklar boʻladi. Shuning-
dek, mahsulotni bozorga chiqarib, yaxshi-
gina daromad olishni moʻljallayapmiz. “Ter 
toʻkib sochsang urugʻ, yer seni qoʻymas 
quruq”, deb bejiz aytmagan. Dehqonchilik, 
bogʻdorchilik orqasidan katta daromad 
ol yapmiz. Bir mavsumda bir necha bor 
mahsulot olish uchun urugʻlarni 12-16 kun 
oralatib sepgan maʼqul. Shunda davomiy 
hosil olish mumkin. Dehqonchasiga tu-
shuntirsam, urugʻ past haroratdagi nam-
likda koʻpchib boʻkadi, erta bahorda past 
haroratda quloq chiqazadi. Mahsulotni bir 
kun erta chiqarsak ham, bizning omadimiz. 

Foydali ishning etagini tutgan, boshqa-
cha aytganda, daromad mazasini olgan 
odamga keyin qanday pul topishni oʻrgatib 
oʻtirishga hojat yoʻq. Omilkor dehqonlar yer-
ga qadalajak bir urugʻning ham oilaga nafi 
tegishini yaxshi anglab yetgan. Tumanda 
faoliyat yuritayotgan “Shahzodbek Oʻrin 
Javohiri” fermer xoʻjaligi 6 gektar yerga 
piyozni koʻchat usulida ekmoqda. Xoʻjalik 
rahbari Ubaydulla Oʻrinov “toʻqsonbosti” 

ekinlar parvarishlash  hadisini  olganlardan.  
Yer bilan “tillashish”da katta tajribaga ega 
mirishkor piyozning har gektaridan erta ba-
horda oʻrtacha 150 tonnadan ziyod hosil 
olishni koʻzlamoqda. 

— Piyoz eng koʻp isteʼmol qilinadi-
gan va bozorbop mahsulot hisoblanadi, 
— deydi U.Oʻrinov. — Ekin koʻchat usu-
lida yetishtirilganda, urugʻ 3-4 barobar kam 
sarflanadi, qolaversa, oʻtoq va yagana qi-
lish uchun qoʻl mehnati sarfi kamayadi. 
Shu bois, koʻchatlab ekish usulini afzal 
bilamiz. Avgust oyida urugʻ sepgan edik, 
ayni kezlarda koʻchat holatida tayyor boʻldi, 
dalaga olib chiqdik. Bunday usulda tayyor-
langan koʻchatlarni noyabr oyi oʻrtasigacha 
koʻchirib oʻtqazish va parvarishni davom et-
tirish mumkin.

Joriy yil 23-oktyabr kuni hududlarda 
ichimlik suv taʼminoti va oqova suv 
tizimini yaxshilash, oziq-ovqat ekin-
larini ekish masalalari boʻyicha dav-
latimiz rahbari raisligida oʻtkazilgan 
yigʻilishda bogʻ va tok qator oralariga 
ekin ekish tadbirlariga ham alohida 
toʻxtalib oʻtildi.

Yurtimizda 331 ming gektar bogʻ va 
153 ming gektar tokzor bor. Yigʻilishda 
taʼkidlanganidek, qator oralariga piyoz, 
 sarimsoq, sabzi, bahor oylarida yer yongʻoq, 
kartoshka, pomidor va bodring ekilsa, bo-
zorlarimizga qoʻshimcha mahsulot, aholiga 
daromad boʻladi. Ayni jihatlarni eʼtiborga ol-
gan holda yil yakunigacha 92 ming gektarga 
“toʻqsonbosti” usulida sabzavot ekish, bunga 
urugʻlik va suv yetkazib berish muhim vazifa-
lar sifatida belgilandi. 

Konveyerga qiyos

Surxondaryo viloyatida ham fermer 
xoʻjaliklari, qishloq va mahallalarda yashov-
chi aholining koʻpchiligi “toʻqsonbosti” ekin-
larni ekib, moʻmay daromad oladi. Voha 
mirishkorlari yoz boʻyi yetishtirgan mahsu-
lotlarni oʻz vaqtida yigʻishtirib olib, ekinlar-
dan boʻshagan maydonlarga sarimsoqpi-
yoz, ismaloq, turp, karam, piyoz va koʻkat 
ekib, parvarishlamoqda. 

Angorliklar meva-sabzavot yetishtirish-
da katta tajribaga ega. Hududda parvarish-
lanadigan karam, daykon, oshkoʻklar xori-

jda ham mashhur. Yerning har qarichidan 
oqilona foydalanish hadisini olgan mehnat-
sevarlar tomorqasi, dala maydonini kon-
veyerga qiyoslash mumkin: bir  qarasangiz, 
yerdan kartoshka qazishayotgani, bir zum 
oʻtib yana nazar tashlasangiz, karam va 
koʻkatlarni peshma-pesh uzib, bozorga 
chiqarayotganini koʻrasiz. 

— Angor tumanida 15 ming 500 gek-
tar qishloq xoʻjaligida foydalaniladigan yer 
bor, — deydi tuman qishloq xoʻjaligi boʻlim 
boshligʻi Bozor Joʻrayev. — Shuningdek, 
bogʻdorchilik yoʻnalishida 84 ta fermer 
xoʻjaligi boʻlib, qator oralariga qishki ekinlar 
ekib, yerdan unumli foydalanib kelmoqda. 
Yetishtirilgan mahsulotlar ichki bozordan 
tashqari chet davlatlarga ham eksport 
qilinadi. “Toʻqsonbosti” qilib sepiladigan 
sabzavot urugʻlari sarfi boshqa mavsum-
dagidan 20 foiz koʻproq boʻlishi kerak. Urugʻ 
ekilgan egatlar ustidan chirigan mahalliy 
oʻgʻitlar, daraxt qipiqlaridan qoplama qilib 
yopish yoki shaffof poli etilen plyonkalarini 
yopish sabzavot urugʻlarini barvaqt unib 
chiqib, erta bahorda jadal oʻsib-rivojlanishini 
taʼminlaydi. Tumanimizda joriy yilda 4 ming 
gektarga yaqin maydonga “toʻqsonbosti” 
usulida sabzavot yetishtirish rejalashtiril-
gan. 

Hosildorlik 20 foiz 
ko‘p bo‘ladi

Soha mutaxassislarining taʼkidlashicha, 
mazkur usulda bahorgi ekinga qaraganda, 
hosildorlik 20 foiz koʻproq boʻladi. Yana bir 
tomoni, bahor oldidan inson organizmi-
ning turli vitaminlarga ehtiyoji sezilib qoladi. 
Ushbu darmondori vazifasini esa aynan 
“toʻqsonbosti” ekinlari vositasida bemalol 
qoplash mumkin. Shuningdek, bunday usul 
bozorlarimiz toʻkinligiga ham xizmat qiladi. 

Angor tumanining yuqori Tallimaron 
mahallasida joylashgan “Tallimaron bogʻi 
surxon” fermer xoʻjaligi bogʻida mevali da-
raxt qator oralaridan samarali foydalanish 
maqsadida karam, sarimsoqpiyoz, kartosh-
ka ekilgan.

— Bogʻimizda shaftoli, oʻrik, olma 
daraxtlari, tok ekilgan, — deydi fermer 
xoʻjaligi rahbari Isroil Mamatov. —  Bu yilgi 
hosil moʻl boʻldi. Mahsulotni  mahalliy bo-
zordan tashqari qoʻshni davlatlarga ham 
yetkazib berdik. Endi bogʻ qator oralariga 
qishki ekinlarni ekishni boshladik. Yerni 
bir kun ham boʻsh qoʻymaymiz, uvoli bor. 
Undan unumli foydalanish dasturxon 
toʻkinligi va bozorda narx-navo barqaror-
ligini taʼminlashning munosib yechimidir. 
Buning uchun kishida mehnatga ishtiyoq 
va havas boʻlsa kifoya.  Hozir qishki ekin 
ekishning ayni payti. Afzal tomoni shunda-
ki, yer “ishlaydi”, rizq-u roʻz beradi. Temirni 
qizigʻida bossangiz, mevasini toʻqson kun-
da tovoqda koʻrasiz. Ota-bobolarimiz qor 
ostida qolgan urugʻ barakali boʻladi, deb 
bejiz aytmagan. 

Joriy yil 11-avgustda davlatimiz rah-
bari raisligida oziq-ovqat mahsulotlarini 
koʻpaytirish orqali narx-navo barqarorligini 
saqlash masalalari yuzasidan oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida ham narxlarni 
jilovlash takroriy ekinlarni koʻpaytirish va 
mahsulot hajmini oshirish orqali boʻlishi ke-
rakligi taʼkidlangan edi. 

Maʼlumotlarga koʻra, joriy yil mam-
lakatimizda “toʻqsonbosti” usulida ekin 
ekish uchun 370 ming gektar yer ajratilgan. 
Bu oʻtgan yilgiga nisbatan 70 ming gektar 
koʻp. Sohada yaratilayotgan imkoniyatlar-
dan oʻrinli foydalanish bozorlar toʻkinligi va 
xalqimiz farovonligiga katta hissa qoʻshadi.  

Aholini bahor oylarida ertaki sabzavot 
mahsulotlari bilan taʼminlash, ichki bozorda 
narx-navo barqarorligini saqlash, eksport-
bop mahsulotlar yetishtirish maqsadida 
bogʻ-tok qator oralariga piyoz va sarim-
soqpiyoz hamda sabzavot ekinlari ekish, 
agrotexnika tadbirlarini oʻz muddatida 
oʻtkazish, ularga talab etiladigan moddiy-
texnik resurslarini yetkazib berish qishloq 
xoʻjaligi sohasidagi bugungi dolzarb masa-
lalardan.

Har qarich yerdan samarali foy-
dalanib, moʻmaygina daromad olib 
kelayotganlar ning dehqonchilikdagi tajriba-
sini koʻpchilikka ibrat qilib koʻrsatsa, arziydi. 
Yozning saratoniyu, qishning qahratonida 
tomorqa yumushlarini maromida olib bora-
yotgan mirishkorlar ham roʻzgʻoriga baraka 
olib kiradi, ham moʻmay daromad oladi. 

Feruza JO‘RAYEVA, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Osiyo taraqqiyot banki maʼlumotlariga koʻra, Hayraton — Mozori 
Sharif temir yoʻli tufayli 1,2 mingdan ortiq kishi yangi ish oʻrni bilan 
taʼminlandi, temir yoʻl boʻylab bandlikning oʻsish surʼati yiliga 10-11 
foizni tashkil etyapti. 2022-yil davomida Transafgʻon yoʻlagi orqali 
yuk tashuvlar hajmi 2,5 barobar oʻsib, 670 ming tonnani tashkil 
etgani, joriy yil yakuniga qadar bu raqam 1 million tonnadan oshishi 
kutilayotgani ham uning nechogʻliq muhimligidan dalolat beradi.

2023-yil 15-noyabr, 237-son

2022-yil 15-sentyabrda Samarqandda Oʻzbekiston, Xitoy va 
Qirgʻiziston transport vazirlari temir yoʻl qurilishi loyihasi 
boʻyicha hamkorlik toʻgʻrisidagi bitimni imzolagan edi. Uning 
umumiy uzunligi taxminan 454 kilometrni tashkil etadi, shundan 
280 kilometr qismi Qirgʻiziston hududidan oʻtishi rejalashtirilgan. 
Yoʻnalishda 18 ta stansiya, uzunligi 26,1 kilometrga teng 81 ta katta 
va oʻrtacha koʻprik, umumiy masofasi 120,39 kilometrni tashkil 
etadigan 41 ta tunnel quriladi. 
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BIOTEXNOLOGIYA RIVOJI

2023-yil 15-noyabr, 237-son

Kuz faslining soʻnggi kunlarida yuzaga 
keladigan paxta hosilini yigʻib olishdagi 
noqulayliklarni bartaraf etish maqsadida 
gʻoʻzaning vegetatsiya davrini qisqartirish 
zarurati mazkur yoʻnalishning rivojlanishiga 
turtki boʻldi. 1982-yilda Bioorganik kimyo 
institutida mamlakatda birinchi gen mu-
handisligi laboratoriyasi ochildi. Gʻoʻzaning 
genetik va hujayra muhandisligini rivoj-
lantirishga yoʻnaltirilgan ilmiy izlanishlar 
avvaliga laboratoriyaning, keyinchalik 
2012-yilda tashkil etilgan Genomika va 
bioinformatika markazining ham asosiy 
yoʻnalishiga aylandi. Gen muhandis-
ligi va biotexnologiyaning asosiy vazi-
fasi Oʻzbekiston iqtisodiyoti uchun muhim 
ahamiyatga ega gʻoʻza navlari va boshqa 
qimmatli qishloq xoʻjaligi ekinlarining yangi 
navlarini ishlab chiqishdan iborat. Gen 
muhandisligi biotexnologiyasining asosiy 
yoʻnalishlaridan biri hujayradan butun 
oʻsimlik olishdir.

Keyinroq Fanlar akademiyasi Bioorganik 
kimyo institutida akademik A.Abdukarimov 
rahbarligida Gen muhandisligi laboratori-
yasi, akademik D.Musayev boshchiligida 
Gʻoʻza genetikasi va genkolleksiyasi labora-
toriyasi, “Biolog” NDT va sobiq Fitopatologi-
ya instituti negizida Genetika instituti tashkil 
etildi. Olingan natijalar Genomika va bioin-
formatika markazi hamda uning negizida 
Maxsus urugʻchilik xoʻjaligi tashkil etilishiga 
asos boʻldi. Shu tariqa Fanlar akademiyasi 
tarkibidagi bir qator institutlarni yopish va 
qayta tashkil etish jarayonida zamonaviy 

ilmiy yoʻnalishga ega yangi tuzil ma tashkil 
etildi. Oʻsimliklar genomikasi, germplazma 
xususiyatlari, genetik xarita lash, markerlar 
seleksiyasi, transgenomika, proteomika va 
bioinformatika boʻyicha tadqiqotlar muta-
xassisi boʻlgan olim Ibrohim Abdurahmonov 
Genomika va bioinformatika markaziga rah-
barlik qila boshladi.

Markazda “Oʻzbekiston gʻoʻza germ-
plazmasi resurslaridan foydalangan holda 
hosildorlik va tola sifati genlarini molekul-
yar xaritalash”, “Gʻoʻzadagi fitoxromlar 
va gullash genlarining xarakteristikasi va 
molekulyar xaritasi”, “Fuzarioz vilt kasalligi-
ning miqdoriy belgi gen/lokuslarining mole-
kulyar tavsifi, assotsiatsiyasi va takomil-
lashtirilgan gʻoʻza germplazmasini ishlab 
chiqish” hamda “Gʻoʻza germplazmasining 
ildiz nematodasi, fusarioz vilt kasalligiga 
qarshi potensial chidamliligini baholash 
va nomzod gen markerlarini ishlab chi-
qish” mavzusidagi qator loyihalar ustida 
ilmiy izlanish olib borildi. Markaz xodim-
lari Oʻzbekistonda yetishtirilayotgan gʻoʻza 
navlarining molekulyar genetik pasportini 
ishlab chiqdi.

Akademik Ibrohim Abdurahmonov Te-
xas universiteti va AQSH Qishloq xoʻjaligi 
departamentidagi hamkasblari bilan ham-
korlikda gʻoʻza genlarini “oʻchirish” (RNK 
interferensiyasi) texnologiyasini ishlab 
chiqdi. Ushbu texnologiya yordamida ildiz 
sistemasi rivojlangan, sifatli, uzun tolali, 
serhosil va ertapishar gʻoʻza navlari olindi.

Xorijda malaka oshirib kelgan yosh 
olimlar tomonidan gʻoʻza liniya va navlari 
daktiloskopiyasi uchun DNK ribosomal 
operonining oʻzgaruvchan va konservativ 
uchastkalaridan foydalanish biotexnologi-
yasi ishlab chiqildi. Ushbu usul patogen 
zamburugʻ va oʻsimlik mikroorganizmlarini 

Kitob, Chiroqchi, Qamashi, Yakkabogʻ 
va Shahrisabz tuman va shahar aholisi 
yoshlari uchun ushbu oliygoh filiali katta-
gina imkoniyatlar eshigini ochdi. Uzoq 
masofaga qatnab taʼlim olishga sharoiti 
boʻlmagan oila vakillari ham oʻz orzularini 
amalga oshirishi mumkinligidan mamnun 
holda taʼlim olishga intildi. 

— 2018-yil dekabr oyida davlatimiz 
rahbari Qashqadaryoga tashrifi chogʻida 
hudud aholisiga qulaylik yaratish va 
pedagog kadrlarga boʻlgan ehtiyojni 
qondirish maqsadida Shahrisabzda ik-
kita oliygoh filiallarini ochish taklifini ber-
gan edi, — deydi institut rektori vazifasini 
vaqtincha bajaruvchi Jamshid Shonaza-
rov. — Shundan soʻng tegishli qarorga 
koʻra, Qarshi davlat universiteti Peda-
gogika instituti tashkil etildi. Oradan bir 
oz vaqt oʻtib Prezidentimizning 2022-yil 
21-iyundagi “Pedagogik taʼlim sifatini 
oshi rish va pedagog kadrlar tayyorlovchi 
oliy taʼlim muassasalari faoliyatini yanada 
rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qaroriga asosan, Qarshi davlat univer-
sitetining Pedagogika instituti negizida 
Shahrisabz davlat instituti tashkil etildi. 

Hozirgi kunda institutimizda sakkiz 
yarim mingdan ortiq yoshlar taʼlim olmoq-
da. Xususan, kunduzgi, sirtqi va maxsus 
sirtqi, kechki boʻlim, magistratura, dok-
torantura boʻlimlari ochilgan. Boʻlajak 
oʻqituvchilarni bilimli, oʻz kasbining yetuk 
mutaxassislari boʻlib yetishishi uchun oliy-
gohimizda yetarli shart-sharoitlar yaratil-
gan. Shuningdek, talabalarning bir qismi 
yotoqxona bilan taʼminlangan boʻlsa, 
yana bir qismi ijara shartnomalari asosida 
aholi xonadonlariga joylashtirilgan. 

Bundan tashqari, umumiy loyiha qiy-
mati 93 milliard soʻmdan ortiq, bir yarim 
ming oʻrinli oʻquv binosi hamda besh yuz 
oʻrinli talabalar   yotoqxonasini qurish ishlari 
boshlab yuborilgan. Shu bilan birga, insti-
tutimizga qarashli Kitob tumanidagi sobiq 
akademik litsey binosini taʼmirlash uchun 
loyiha hujjatlari tayyorlanmoqda. Tez orada 
bu inshootimizda ham ishlar boshlanadi. 

Yildan-yilga talabalarimiz safi ortib 
borishi natijasida, albatta, oʻquv xonalari 
va turar joyga boʻlgan talab ham oshib 
boradi. Shu bois, 2024-2025-oʻquv yilida 
yana ming oʻringa moʻljallangan oʻquv 
binosi hamda besh yuz nafar talabaga 
xizmat koʻrsatadigan yotoqxona majmua-
si barpo etiladi. 

Talabaning taklifi bilan 
kutubxona qurildi

Institutda talabalar uchun muhim 
boʻlgan axborot-resurs markazi oʻtgan 
yilga qadar yoʻq edi. Moslashtirilgan ay-
rim xonalardan yoshlar imkon darajasida 
foydalanishga harakat qilardi. Ammo 
muammo ham tezda hal etiladigan boʻldi.  

2021-yil oktabr oyida davlatimiz rah-
bari Shavkat Mirziyoyev Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentligiga nomzod 
sifatida Qashqadaryo viloyatidagi say-
lovchilar bilan uchrashuv oʻtkazgandi. 
Tadbirda soʻz olgan institut talabasi Mar-
jona Joʻraqulova oʻzi taʼlim olayotgan 
Shahrisabz davlat pedagogika institutida 
yangi, zamonaviy axborot-resurs markazi 
bunyod etilishini soʻrab murojaat qilgandi. 
Yosh, tashabbuskor qizning taklifi Prezi-
dentimiz tomonidan maʼqullanib, 2022-yil 
oktabr oyida institut hududida zamonaviy 
tipdagi axborot-resurs markazi qurilishiga 
start berildi.

Jarayon
Taʼlim 

gen muhandisligidan dorivor 
oʻsimliklar materialigacha

Zabardast BO‘RIYEV,
Genomika va bioinformatika 
markazi direktori, 
professor

diagnostika qilish uchun joriy etilgan boʻlib, 
soʻnggi yillarda bu texnologiya odam va 
hayvonlardagi xavfli hamda yuqumli kasal-
liklarning qator patogenlarini ekspress 
aniq lashda ham samarali qoʻllanmoqda.

Markaz olimlarining gʻoʻza genomini 
oʻrganish boʻyicha izlanishlari natijasida 
jahon amaliyotida birinchi marta 310 ta 
mikrosatellit markerli panel yaratilib, gʻoʻza 
genomi bilan genetik tadqiqotlarda keng 
qoʻllab kelinmoqda. Dun yoda birinchi mar-
ta rekombinant genom bloklari yordamida 
gʻoʻza genini xaritalash nazariyasi fanga 
taklif qilindi hamda genomdagi rekombi-
natsiya bloklari hajmining uzunligi baho-
landi. Markaz xodimlari gʻoʻza genlarini 
tezkor “assotsiativ xaritalash” usulini ishlab 
chiqdi. Ushbu usuldan foydalanish tola si-
fati, kasalliklarga chidamlilik va ertapishar-
lik belgilari bilan bogʻliq boʻlgan 1000 dan 
ortiq yangi gen, marker lokusi va gʻoʻza mi-
kroRNKlarini klonlash imkonini berdi.

Muayyan genni nokaut qilish texnologi-
yasi va markerga asoslangan seleksiya 

natijasida qisqa vaqtda gʻoʻzaning yangi 
“Porloq-1”, “Porloq-2”, “Porloq-3”, “Por-
loq-4” biotexnologik navlari ishlab chiqildi. 
Qoʻllangan zamonaviy texnologiyalar nati-
jasida ushbu serhosil va ertapishar navlar 

nafaqat uzun tola, balki yuqori texnologik 
xususiyatlarga ham ega boʻldi. “Por-
loq” navlari 2014-yilda rayonlashtirilgan. 
Hozir 60 ming gektardan ortiq maydonga 
ekib kelinmoqda. Gʻoʻzada gen nokaut 
texnologiyasining samaradorligi patentlar 
bilan himoyalangan va dunyoning 150 dan 
ortiq mamlakatida tan olingan.

Assotsiativ xaritalash usulidan foy-
dalangan holda Genomika va bioinformati-
ka markazi yosh tadqiqotchilari asosiy tola 

sifat koʻrsatkichlari  bilan bogʻliq koʻplab 
jihatlarini aniqladi. Gʻoʻzaning “Ravnaq-1”, 
“Ravnaq-2”, “Baraka”, “Tafakkur” va “Saxo-
vat” kabi navlarini ishlab chiqishda marker-
larga asoslangan seleksiya dasturi sama-
rali qoʻllandi. DNK marker texnologiyasidan 
foydalangan holda dunyoda birinchi marta 
olingan, tola sifati yaxshilangan yangi 
“Ravnaq-1” va “Ravnaq-2” navlari sinov-
dan oʻtkazilmoqda.

Bundan tashqari, boshqa qishloq 
xoʻjaligi ekinlarining oqsil va metabolitlari, 
dorivor va sanoat oʻsimliklari, mikroorga-
nizmlar, hayvonlar va odamlar genomi 
hamda genetik xilma-xilligi va funksional 
genlarini oʻrganishga bagʻishlangan tad-
qiqotlar olib borilyapti. Ushbu tadqiqotlar 
natijasi asosida qishloq xoʻjaligi ekinlari-
ning turli tuproq-iqlim sharoitiga moslash-
gan, zararkunanda va kasalliklarga chi-
damli yangi liniya va navlari olindi. Ushbu 
namunalar zamonaviy molekulyar va hu-
jayra muhandisligi, molekulyar markerlar, 
genom va virtual tanlovga asoslangan 
boʻlib, atrof-muhit hamda inson salomatligi 
uchun xavfsiz.

Markaz olimlari zamonaviy molekul yar 
genetik va gen muhandisligi texnologi-
yalaridan foydalangan holda bugʻdoy kabi 
muhim donli ekinlarning nav xilma-xilligini 
shakllantirishda ham faol ishtirok etmoqda. 
Bugʻdoyning istiqbolli serhosil liniyalari 
olinishi natijasida hosildorlik 60 foizgacha 
oshdi. Shuningdek, kartoshkaning hosil-
dorligi yuqori boʻlgan yangi biotexnologik 
navini olishga erishildi.

Bu borada uzum va anor kabi mevali 
ekinlar ham eʼtibordan chetda qolmadi. 
Oʻzbekistonda fermer xoʻjaliklari va ish-
lab chiqarish korxonalarini sertifikatlan-
gan uzum koʻchati bilan taʼminlash uchun 
in vitro texnologiyasi yordamida virusdan 
xoli, sogʻlom uzum koʻchatlarini omma-
viy koʻpaytirish hamda yetishtirish yoʻlga 
qoʻyildi. Shu maqsadda uzumning qa-
tor istiqbolli xorijiy va mahalliy navlarini 
koʻpaytirish uchun individual ozuqa muhiti 
ishlab chiqilgan. Markazda uzum genomini 
chuqur oʻrganish va danaksiz uzum navla-
rini olish boʻyicha fundamental tadqiqotlar 
olib borilmoqda.

Oʻzbekistonda anor iqtisodiy ahamiyat-
ga ega mevali ekin turi. Shu bois, Genomi-
ka va bioinformatika markazi yosh olimlari 
anorning “Qayum anori” va “Qora quyun” 
istiqbolli navlari ustida ilmiy izlanish olib 
bormoqda. Bugunga qadar ozuqa muhiti-
ning 15 dan ortiq turi sinovdan oʻtkazilib, 
eng samaralilari tanlab olindi.

Oʻzbekiston farmatsevtika sanoa-
tini qoʻllab-quvvatlash maqsadida dorivor 
oʻsimlik turlari ustida ham ilmiy tadqiqot-
lar olib borilmoqda. Shu sababli klaster-
lar plantatsiyalarida dorivor oʻsimliklarni 
 introduksiya qilish maqsadida mikroklonal 
koʻpaytirish texnologiyasi asosida qa-
tor istiqbolli dorivor oʻsimliklar materiali 
yaratilmoqda. Fundamental va amaliy 
tad qiqotlar davom etyapti hamda bio-
texnologik va gen muhandisligi texnologi-
yalaridan foydalanish asosida mam-
lakatimizning xom-ashyo, dori-darmon va 

oziq-ovqat mustaqilligini mustahkamlash 
uchun muhim yangi innovatsion ishlanma-
lar paydo boʻlmoqda.

Shu tariqa markazimizda doimiy ra-
vishda biotexnologiya va gen muhandis-
ligini rivojlantirish yoʻlida yuqori ishtiyoq 
bilan faoliyat olib borayotgan yosh olimlar 
safi kengayib bormoqda. Ular erishayot-
gan yutuqlar nafaqat Oʻzbekistonda, balki 
xorijiy davlatlar amaliyotida ham keng 
qoʻllanmoqda.

“FAN BOG‘INING BOG‘BONISIZ, 
CHAROG‘BONSIZ KO‘NGILGA”

Oliygohda yaratilgan sharoitlar talabalarning ham oʻz 
iqtidorini yuzaga chiqarishida muhim omil boʻlmoqda. 
Jumladan, ayni paytda tahsil olayotgan yoshlar turli xalqaro 
tanlovlarda, musobaqalarda ishtirok etib, faxrli oʻrinlarni 
qoʻlga kiritmoqda. Shuningdek, innovatsion gʻoyalar, 
startap loyihalar boʻyicha oʻtkazilayotgan tadbirlarda ham 
birinchilar safidan joy olmoqda.

— Binoning qurilish ishlariga jami 
toʻrt milliard soʻmdan ortiq mablagʻ ajra-
tildi, — deydi institut kutubxonachisi 
Maftuna Jabborova. — Markaz uch yuz 
oʻrinli boʻlib, bugun toʻliq ishga tushiril-
gan. Barcha jihozlar hamda oʻquv va ba-
diiy adabiyotlar bilan toʻliq taʼminlangan. 
Eng asosiysi, axborot-resurs marka-
zimiz raqamlashtirilgan boʻlib, talabalar 
uchun ham, biz uchun ham juda qulay. 
Misol uchun, kutubxonadan talaba yoki 
oʻqituvchi kitob olib chiqishi bilan eshik 
oldida avtomatik roʻyxatga olinadi. Shu 
sana, vaqti va kitobning nomi moni-
torda qayd etiladi. Yana kitob qaytarib 

olib kelingach, uni ham vaqti bilan yozib 
qoʻyadi. Bundan tashqari, markazimizda 
elektron kitoblar olish uchun, dars tay-
yorlash, kerakli maʼlumotlarni toʻplash 
uchun internet ishlab turibdi. Shu qa-
torda boshqa yirik kutubxonalar bilan 
hamkorlikni yoʻlga qoʻyganmiz. Agarda 
bizda mavjud boʻlmagan kitoblar kerak 
boʻladigan boʻlsa, hamkorlarga murojaat 
qilib, shu vaqtning oʻzida onlayn tarz da 
zarur adabiyotni olishimiz mumkin. Yosh-
lar uchun kerakli boʻlgan barcha sharoit-
lar muhayyo qilingan. Albatta, bunday 
zamon talablariga javob bera ola digan 
maskanga kelib, kitob oʻqishning ham 
oʻzgacha zavqi bor.

Keyingi paytda yoshlarimiz orasida 
kitob oʻqishga qiziquvchilar safi ortib 
bormoqda. Hozirgi kunda kutubxonamiz 
gavjum. Doimiy ravishda “Zukko kitob-
xon” tanlovlari, “Zakovat” bellashuvlari 
tashkil etib kelyapmiz.  

                           

“Repetitorsiz o‘qishga 
kirganman”

Sir emaski, keyingi paytlarda oliygoh-
da oʻqish istagida boʻlgan yoshlar repeti-
torga qatnab tayyorgarlik koʻrishi odat 
tusiga kirdi. Ammo hech bir repetitorga 
bormasdan ham talaba boʻlish mumkin-
ligini koʻpchilik iqtidorli yigit-qizlar amalda 
koʻrsatmoqda.    

Shahina Usmonova hozirda institut-
ning 3-bosqichida taʼlim oladi. U oliy-
gohning eng faol, eng tashabbuskor 
yoshlaridan biri. Shu bois, bu yerda 
oʻtkazilayotgan har bir tanlov, badiiy ke-
chalarga oʻzi bosh boʻlishga harakat 
qiladi. Guruh sardorlarini doim harakat-
ga, intiluvchanlikka chorlab, gʻoliblik sari 
undaydi. Uning bilimdon va ziyrakligiga 
koʻpchilikning havasi keladi. 

— Kitob tumanidanman, — deydi 
Shahina. — Maktabda aʼlo  baholarga 
oʻqiganman va shu sabab oltin me-
dal bilan tugatgandim. Ota-onam kitob 
oʻqishimga, dars tayyorlashimga jiddiy 
eʼtibor qaratib, hamisha bunga sharoit 
yaratib bergan. Kechalari bilan gohida 
onam, gohida otam bilan uy vazifalarini 
bajarardik. Ular biror marta bilim olishim-
ga qarshilik qilmagan. Aksincha, gohida 
onamga uy yumushlariga qarashib, dars 
tayyorlashni unutib qoʻysam, oʻzlari esla-
tib, nazorat qilib borardi. 

Qishloqda yashaganimiz uchun 
qoʻshimcha oʻqishga repetitor yoʻq edi. 
Shahar bir oz olislik qilardi. Maktabni tu-
gatish arafasida oliygohda oʻqish istagi 
juda kuchli edi menda. Ammo uzoq 
manzilga borib, oʻqish uchun imkoniyat 
boʻlmagani bois, orzum amalga osh-
may qoladi, degan xavotirda edim. Lekin 
yashash joyimizga yaqin hududda bu 
institutning ochilganini eshitib, juda xur-
sand boʻlganman. Hech ikkilanmasdan 
shu yerga hujjat topshirdim. Qoʻshimcha 
oʻqib, tayyorlanmaganim bois, oliygohga 
oʻqishga kirishimga koʻpchilik ishonmasdi. 
Men buni isbotladim. Bugun eng baxtiyor 
talabaman. Men kabi yoshlarga bu hudud-
da institutni ochib, imkoniyat yaratib ber-
gani uchun Prezidentimizga rahmat.  

                       

Kadrlarga ehtiyoj 
yuqori edi  

Viloyatdagi umumtaʼlim maktablarida 
oʻqituvchilar yetishmasligi sabab, baʼzi 
fanlardan darslar oʻtilishi muammoga 
aylanib qolgandi. Ayrim oʻqituvchilarga 
mutaxassisligiga yaqin boʻlgan fanlar 
boʻyicha ham bolalarga dars berishga 
ruxsat berilgandi.  Natijada bu holat taʼlim 

samaradorligiga oʻz taʼsirini oʻtkazmay 
qolmadi. Bugun esa, bunga barham beri-
lib, bosqichma-bosqich yuqori salohiyatli 
kadrlar bilan taʼminlanyapti. 

— Bundan ancha yillar oldin 
oʻqituvchilarning maoshi kamligi bois, 
koʻpchilik bu kasbni tashlab, boshqa ishga 
oʻtib ketgandi, — deydi pedagogika fanlari 
doktori Abduqahhor Gʻaniyev. — Maktab-
larda oʻqituvchi yetishmay qoldi. Bu holat 
taʼsiri ancha vaqtgacha sezilib turdi. Shu 
bois, yuqori hudud sanalgan Shahrisabz, 
Kitob, Chiroqchi va Yakkabogʻ tumanlarida 
bu muammoni bartaraf etishning yagona 
yoʻli yangi institut ochish edi. Oʻzim shu 
yerdagi sobiq akademik litseyda direktor 
boʻlib ishlaganman. Bu taʼlim muassasasi 
tugatilgach, oʻrniga oliygoh tashkil etish 
harakatini boshladik. Tashabbusimizni 
davlatimiz rahbari ham maʼqullab, dastlab 
filial sifatida ochishga ruxsat berdi. Keyin-
chalik esa alohida institut maqomi berildi. 

Oliygohda yaratilgan sharoitlar ta-
labalarning ham oʻz iqtidorini yuzaga chiqa-
rishida muhim omil boʻlmoqda. Jumladan, 
ayni paytda tahsil olayotgan yoshlar turli 
xalqaro tanlovlarda, musobaqalarda ishtirok 
etib, faxrli oʻrinlarni qoʻlga kiritmoqda. Shu-
ningdek, innovatsion gʻoyalar, startap loyiha-
lar boʻyicha oʻtkazilayotgan tadbirlarda ham 
birinchilar safidan joy olmoqda.

Demak, qulayliklardan unumli foy-
dalanib, bilimini tobora boyitib borayot-
gan boʻlajak oʻqituvchilar ertangi kunda 
umumtaʼlim maktablarida yosh avlodni 
yuksaklik sari yetaklashi shubhasiz. 
Zero, shoir taʼriflaganidek boʻlajak “fan 
bogʻbonlari” oʻz taʼlim-tarbiyasi ila yosh 
avlod koʻnglini charogʻbon etaveradi.  

Akbar RAHMONOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri
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Yoshligimiz mafkura yolgʻonlar bilan 
koʻpchigan davrlarga toʻgʻri keldi. Ammo 
“ziyo” degan umumiy nomi boʻlgan gazeta, 
jurnal, kitoblarda baribir bir tola boʻlsa-da, nur 
boʻlardi va biz oʻsha nurga talpinardik. Erta 
bahorda ipak qurti boqib, kunu tun tinmay 
mehnat qilib, yelkamizga oftob tegishi bilan 
dalaga chopardik. Yerga chigit qadashdan 
boshlangan qiyin zahmatlar qor yogʻib, qish 
chillasi yaqinlashganida poyoniga yetardi. Uy 
devoriga omonatgina ilib qoʻyilgan radiodagi 
eshittirishlar axborot boʻladimi, ertak aytiladimi, 
jon qulogʻimiz bilan tinglardik. Ayniqsa, oilaviy 
koʻsak chuvib oʻtirgan payt radio eshitish 
maroqli edi. Shuncha ishdan ortib, gazeta 
ham varaqlardik. Chunki haftaning muayyan 
kunlari siyosiy oʻqish darslari boʻlar va biz 
navbati bilan davriy matbuot nashrlaridagi 
maqolalarni imkonimiz qadar sharhlardik. 

Maktabimizdagi “Chayon”, “Qalampir” 
devoriy gazetalarida nomimiz qoralanmasligi 
uchun oʻz vaqtida darsga kelib, yomon 
baho olmaslikka harakat qilardik. Ehtimol, 
matbuotni bu tarzda muntazam kuzatish 
mafkuramizning shakllanishida u qadar 
katta ahamiyat kasb etmagandir, lekin oʻsha 
paytlarda yosh yuragimizda yurtga daxldorlik 
tuygʻusi uygʻongani rost. Oʻqituvchimiz: 
“Yurtimizda boʻladigan yangiliklar, yaxshiliklar 
bilan kun boshlansa, hammamiz uygʻonamiz, 
uygʻoq eshitinglar”, deb tinglashga, oʻqishga 
undagani hanuz xotiramda takrorlanib turadi. 
Bugun ham zamon bilan hamnafas yashash, 
yuksalish yoʻllarini tahlil qilish, el-yurt dard-u 

Viloyat tumanlarida, mahallalar, taʼlim 
muassasalari, mehnat korxonalari va boshqa 
tashkilotlarda aholining barcha qatlamlari 
ishtirokida boʻlib oʻtgan tadbirlarda poytaxtdan 
borgan taniqli shoir va yozuvchilar, olimlar, 
el suygan kino va teatr aktyorlari, xushovoz 
xonandalar ishtirok etdi. 

Ana shunday tadbirlardan biri Toshkent 
tibbiyot akademiyasining Termiz filialida boʻlib 
oʻtdi. Filial vohada yangitdan tashkil etilgan 
nufuzli oliy oʻquv yurtlaridan biri. Unda uch 
ming talaba zamonaviy sharoitlarda tahsil 
oladi. Jumladan, Hindistondan ikki yuz nafar, 
qoʻshni mamlakatlardan ham koʻplab talabalar 
kelib, shu taʼlim maskanida bilim olmoqda. 
Aytish lozimki, Surxondaryoda avval faqat 
bitta oliy oʻquv yurti mavjud boʻlgan. Bugun 
yettita shunday taʼlim maskani oʻqishni 
istagan, kelajagini bilim bilan qurmoqchi 
boʻlgan yoshlarni oʻz bagʻriga chorlab turibdi. 

— Sizlarning nurli chehrangizga boqib, 
siymongizda ilmga, yangilikka chanqoq, 
farovon va yorugʻ kelajakni bunyod etish 
yoʻlida har qanday mashaqqatlarni iroda va 
aql bilan yengib oʻta oladigan vatanparvar, 
millat ishiga sadoqatli Surxondaryo 
 yoshlarini koʻryapman, — dedi talabalar 

Ko‘ngil obod bo‘lsa, Vatan ham obod

YANGILIKKA CHANQOQ, MARD VA

Yaqinda Surxondaryo viloyatida 
Madaniyat vazirligi, Respublika 
Maʼnaviyat va maʼrifat markazi, 
Yozuvchilar uyushmasi, Oʻzbekiston 
faxriylarining ijtimoiy faoliyatini 
qoʻllab-quvvatlash “Nuroniy” 
jamgʻarmasi hamkorligida boʻlib 
oʻtgan “Yangi hayot uchun – yangi 
Oʻzbekiston uchun!” maʼnaviy-
maʼrifiy tadbirlarida ishtirok etib, 
bugungi kunda Surxon ahlining 
hayotdan rozi ekaniga, mard va tanti 
elning ertangi kunini bugundan-da 
obod etish yoʻlida barcha – yoshu 
qari halol va astoydil mehnat 
qilayotganiga ishonch hosil qildik. 

Salim ASHUROV,
O‘zbekistonda xizmat ko‘rsatgan jurnalist

bilan uchrashuvda Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan madaniyat xodimi, taniqli shoir 
Eshqobil Shukur. — Men Surxon zaminida 
tugʻilib oʻsganman, shu bois, bu yerdan 
yaxshi xabar borsa, eldoshlarim bilan 
birga xursand boʻlaman. Yomon xabar 
boʻlsa, hammadan avval oʻksinaman... 
Zamonaviy tibbiyotning asoschisi, barcha 
tibbiyotchilarning eng birinchi ustozi ulugʻ 
ajdodimiz Abu Ali ibn Sino tibbiyot ishi 
bilan shugʻullanish va tibbiy tadqiqotlar 
olib borish bilan birga badiiy, falsafiy 
asarlar ham bitgan. Siz ham koʻproq badiiy 
kitoblar oʻqing. Eng yaxshi tibbiyotchilar 
yaxshi adabiyotchi ham boʻlgan, bu bejiz 
emas...

Shoir gulduroq ovozda samimiy sheʼr 
oʻqiydi. Oʻqiyveradi. Bu sheʼrlar erta-indin 
millatning dardiga darmon boʻlamiz, deb 
maydonga bel bogʻlab chiqadigan boʻlajak 
tibbiyotchilarning qalbida aks sado beradi. 
Zero, haqiqiy vatanparvarlik yolgʻondan 
koʻkrakka urish, soxta shiorlarni hayqirish 
bilan emas, oʻzi oʻqiyotgan yoki ishlayotgan 
joyda sidqidildan oʻqish, ishlash bilan 
isbotlanadi. Chin vatanparvar yoshlar vatan 
haqida ayyuhannos solib  baqirmaydi, koʻp 

jafolarni boshdan  oʻtkazgan Vatan taraqqiyoti 
yoʻlida jimgina, halol mehnat qiladi. Shu 
vatanparvarlik ishi boʻladi. 

Viloyatning izchil rivojlanayotgani haqida 
gapirganda, taʼlim sohasiga alohida toʻxtalish 
lozim, deb oʻylaymiz. Mohir pedagog va 
tajribali rahbar Ixtiyor Ziyodov direktorlik 
qilayotgan Termiz shahridagi 26-maktabni 
davlatimiz tomonidan sohaga katta eʼtibor 
qaratilayotgan, barcha zamonaviy sharoitlar 
muhayyo etilgan namunali maktablardan 
biri, deb aytish mumkin. Mazkur maktabda 
ingliz tili fanidan hindistonlik oʻqituvchi 
doktor Santosh Kumari saboq beradi. U 
avval Yevropadagi nufuzli universitetlarda 
talabalarni oʻqitgan. 

— Men dunyoning koʻpgina mamlakatlarida 
pedagoglik faoliyati bilan shugʻullanganman. 
Bu borada muayyan tajribamga tayanib 
aytishim mumkinki, oʻzbek yoshlari kabi ilmga 
chanqoq, ingliz tilini oʻrganish va umuman, 

chuqur bilim olish uchun astoydil intiladigan 
yoshlarni kam koʻrganman... Hamisha kattaga 
— hurmatda, kichikka — izzatda boʻlish 
oʻzbek xalqining ibratli fazilatlaridan biri, deb 
bilaman.

— Prezidentimiz Singapurga tashrifi 
chogʻida oʻsha yerda oʻqib, ishlayotgan  iqtidorli 
yoshlar bilan uchrashgan edilar. Ularning 
safida maktabimizning sobiq oʻquvchisi 
Sayqal Allayorov ham bor edi, — deydi faxr 
bilan maktab direktori Ixtiyor Ziyodov. 

Maktablar koʻp, lekin har birining alohida 
xususiyati boʻladi. Masalan, Sherobod 
tumanidagi 38-maktabda alohida ijod 
sinfxonasi va muzey tashkil etilgan. Ijod 
sinfxonasida davlatimiz rahbari tomonidan 
ilgari surilgan besh muhim tashabbus boʻyicha 
yetti turdagi musiqa asbobi, oʻquvchilarning 
tasviriy sanʼat bilan shugʻullanishlari uchun 
zarur boʻladigan rassomlik ashyolari, badiiy 
ijodga qiziqadigan oʻquvchi yoshlarni 
birlashtiradigan “Parvoz” adabiy toʻgaragi, 
toʻgarak aʼzolari foydalanishlari uchun moʻjaz, 
ammo boy kutubxona tashkil etilgan. 

— Havaskor ijodkor oʻquvchilarning 
dastlabki mashqlari tumanimizning “Buyuk 

yurt” gazetasi sahifalarida eʼlon qilinadi, — 
deydi shu gazeta bosh muharriri Otabek 
Berdiqulov. — Jurnalistikaga qiziqadigan 
oʻquvchi yoshlarni gazetamizga muxbir qilib 
olganmiz. Gazetaning ayrim sonlari oʻquvchi 

yoshlarning faol ishtirokida chop etiladi. Ular 
turli janrlarda materiallar tayyorlab, soha 
sirlarini qunt bilan oʻrganmoqda. 

Rostini aytganda, ushbu maktabni iqtidorli 
yoshlar maskani, desak yanglishmaymiz. 
Bu yerda oʻndan ortiq oʻquvchilarning 
sheʼrlari, hikoyalari kitob holida nashr etilgan. 
Yana tuman, viloyat, respublika miq yosida 
oʻtkaziladigan fan olimpiadalarida ham 
oʻquvchilar faol ishtirok etadi.

Maktabda bir oz sodda boʻlsa-da, 
oʻlkashunoslik muzeyi tashkil etilgan. 
Uni qiziqib koʻzdan kechirar ekanmiz, 
vatanparvarlik oʻz oʻlkasini oʻrganishdan 
boshlanadi, degan hikmat naqadar 
toʻgʻri ekaniga yana bir bor ishonch hosil 
qilamiz. Maktab muzeyiga qoʻyilgan oʻtov, 
kashta, parcha, omoch, yorgʻuchoq (qoʻl 
toshtegirmoni) va boshqa har xil sopol 
buyumlarni oʻquvchi yoshlarning tafakkuri suv 
ichadigan buloqlar, deb atash mumkin. 

Sherobod tumani “Mahalla markazi”da 
tuman xotin-qizlari ishtirokida “Mahallada 
duv-duv gap” tadbiri boʻlib oʻtdi. Hazil aralash 
shunday nomlangan tadbirda falsafa fanlari 
doktori, professor Jamila Shermuhammedova, 
Oʻzbekiston xalq artisti Gavhar Zokirova 
qatnashdi. Qalbi qaynoq olima Jamila 
Shermuhammedova yon-atrofda jam boʻlgan 
ayollardan xayollaridan oʻtayotgan bir soʻzni 
aytishni soʻradi. Oʻzbekning tortinchoq ayollari 
“Tinchlik”, “Xotirjamlik”, “Taraqqiyot”, “Ahillik”, 
“Farzand”, “Oila”, “Baxt”, “Vatanni sevish” kabi 
soʻzlarni aytdi. Xalqimizning qalbini, azaliy 
orzu-niyatini aks ettirgan, har qanday urush 
va ziddiyatlarga, notinchlik va beqarorlikka 
qarshi qaratilgan, davrimiz va zamonimizning 
eng oʻtkir, dolzarb va gʻoyat chuqur mazmunli 
soʻzlari — ogohlik bongi kabi yangragan 
ushbu soʻzlar Prezidentimizning Yaqin 
Sharqda keskinlashayotgan voqealarga doir 
bildirgan munosabatiga naqadar hamohang! 

Tumandagi 70-maktabda “Men askar 
boʻlaman!” shiori ostida maktablararo 
harbiy vatanparvarlik mashgʻuloti oʻtkazildi. 
Harbiy xizmatchilar tuman maktablaridan 
musobaqaga kelgan yoshlarga harbiy ishning 
sir-asroridan saboq berdi. Yangiliklarga boy 

va qiziqarli oʻtgan mashgʻulot yosh avlod 
qalbida “Men Vatan himoyachisi boʻlaman!” 
degan olijanob tuygʻuni uygʻota olgani bilan 
muhim ahamiyat kasb etdi. 

Shoʻrchi tumani kutubxona-resurs 
markazida oʻtgan tadbirda Oʻzbekiston xalq 
artisti Gavhar Zokirovadan:

— Bolalarimiz tobora ijtimoiy tarmoqlarga, 
internetga, mobil telefon va boshqa raqamli 
qurilmalarga tobe boʻlib bormoqda. Ularni 
kitobga qaytarish uchun nima qilishimiz 
kerak? — deb soʻrashdi. 

— Siz oʻzingiz uyda kitob oʻqimasangiz 
farzandingiz ham oʻqimaydi. Uyda har kuni 
kitobni ochib, oʻqigandek boʻlib, sahifalarga 
koʻz yugurtirib oʻtiring. Bolalaringiz bir-ikki-
uch-toʻrt marta koʻrsin. Har kuni shu manzarani 
koʻraversa, albatta, kitobga oʻrganadi, bu 
nima ekan, bunda nima yozilgan ekan, nega 
har kuni ota-onam buni oʻqiydi, deb qiziqadi 
va kitobni qoʻliga oladi. Men shunday qilaman, 
kitob oʻqib beraman, — deb javob berdi 
Gavhar opa. 

Darhaqiqat, bola quruq pand-nasihatdan 
tez beziydi. Bir donishmand aytgan ekan: 
“Bolani tarbiyalashdan avval oʻzingizni 
tarbiyalang!” 

Angor tumanidagi Yuqori Tallimaron mahalla 
fuqarolar yigʻinida joylashgan 14-maktabda 
mahalla nuroniylari, yosh ijodkorlar, maktab 
jamoasi, faol fuqarolar ishtirokida “Yangi 
hayot uchun — Yangi Oʻzbekiston uchun!” 
shiori ostida oʻtgan maʼnaviy-maʼrifiy tadbir 
yakunida Yozuvchilar uyushmasi Surxondaryo 
viloyat boʻlimi rahbari, “Mehnat shuhrati” 
ordeni sohibi, taniqli shoir Mengnor Ollomurod 
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi tomonidan 
nashr etilgan kitoblarni maktab kutubxonasiga 
sovgʻa qildi. Tadbirda faol ishtirok etgan yosh 
ijodkorlarga Yozuvchilar uyushmasining 
sovgʻalari topshirildi.

Surxondaryo viloyatida oʻtgan 
maʼnaviy-maʼrifiy tadbirlar, aholining turli 
qatlamlari bilan boʻlgan muloqotlar, ijodiy 
uchrashuvlarda qishloq va mahallalarda 
odamlarimiz olimlar, shoir-yozuvchilar, 
sanʼatkorlar bilan yuzma-yuz uchrashish 
va suhbatlashishni sogʻingani ayon boʻldi. 
Yurtdoshlarimizning koʻngli mehnat bilan, 
adabiyot va sanʼatning, ilm-fanning nur-
ziyosi bilan obod boʻlmoqda. Zero, koʻngil 
obod boʻlsa, Vatan ham oboddir.

Mulohaza

BIR PIYOLA CHOY 
va siyohi qurimagan nashrlar tafti...

Aslida, maʼnaviyatning zamoni, zamonaviyligi boʻlmaydi. 
U hamisha davriga ruhdosh boʻladi. Zamon chigʻiriqlarida toblanadi va yoki 
shikasta holga tushadi.

Munavvara USMONOVA,
O‘zbekistonda xizmat ko‘rsatgan madaniyat xodimi

quvonchiga yaqinroq kelish imkonini beruvchi 
yoʻlchiroq — gazeta, jurnallarimiz bor, ammo 
bugunning oʻquvchilari boshqa...

Biz qayerda, qay holatda boʻlsak ham 
qoʻlimizga tushgan gazeta yo jurnalni oʻqishga 
oshiqardik. Hayotimda mutolaaga oid koʻp 
voqealar boʻlgan.

Oʻshanda may oyi edi. Umr yoʻldoshim 
ikkimiz mehnat taʼtiliga chiqdik. Bir kuni 
otamiz:

—  Bolalarim, taʼtil paytida Tojikistonga borib 
kelinglar. Bilasizlar, otam rahmatli badargʻa 
boʻlib yurtdan ketganda, oʻsha tuproqlarga 
borib qoʻnim topgan ekan. Qondosh ukalarim, 
singillarim bor. Bobongizning xoki ham oʻsha 
yerda. Men-ku, koʻp bordim. Oilaning katta 
farzandlari boʻlib sizlar bordi-keldini yoʻlga 
qoʻysangiz, bizdan keyin ham qarindoshlik 
rishtalari uzilmaydi, — dedi. 

Sovgʻa-salomimizni olib, duo bilan yoʻlga 
chiqdik. Bobomiz yashab oʻtgan hovlilarida 
qoʻnim topdik. Jigarlarimiz bizni koʻrib, juda 
xursand boʻldi. Har kunimiz bir amaki yo 
ammamizning uyiga mehmonga borish bilan 
oʻtardi. Shunday kunlarning birida doʻkondan 
nonushtaga shirinlik keltirishdi. Oʻsha payt 
qoʻlimga tushib qolgan Tojikiston xotin-qizlari 
nashri “Firoʻza” jurnalining mutolaasiga 
tushdim. Ovqatlanishga shoshilmadim. 
Nonushta tugab, amakimiz yoʻlboshchiligida 
Hisor tomonlarga sayrga otlandik. Yoʻl yursak 
ham moʻl yurdik. Quchogʻimda uxlab qolgan 
(oʻshanda uch yoshda edi) oʻgʻlim birdan 
koʻngli behuzur boʻla boshladi. Bir ozdan 

keyin umr yoʻldoshim, keyin amakimiz... 
Tuman markazidagi tez yordam boʻlimiga 
arang yetib bordik. Bolamning ahvoli 
ogʻirlashdi. Adirliklar orasiga joylashgan ichki 
kasalliklar shifoxonasiga borganimizda bolam 
ham, otasi ham hushsiz edi. Mezbonimizning 
sogʻligʻi bir oz yaxshilandimi, shaharga 
dori-darmon izlab ketdi. Biz bir-birimizning 
tilimizni tushunmasdik. Bir hamshira rus tilini 
bilgani uchun holatni menga tushuntirdi. 
Oʻgʻilchamning ahvoli oʻta ogʻirligi, 
zaharlanish qonga oʻtib ketganidan issigʻi 
sira tushmayotganini aytdi. Yer changallab 
dooood deganim bilan meni hech kim 
eshitmasdi. Yarim tun, yo bolamni koʻrishga 
ruxsat yoʻq, yo xojamni. Ikki oʻt, ikki yoʻl, ikki 
yurt orasida holi abgor edim. Amakimiz ham 
kechikdi. (U paytda mobil telefonlar yoʻq edi). 
Keyin bilsam, dori izlab shaharga borganida, 
oilasidagilarning hammasi, qoʻshni bolagacha 
kasalxonaga tushib qolganini eshitgan, ular 
bilan andarmon boʻlib qolgan ekan. Yarim tun. 
Chigirtkalar chirillaydi, itlar uvillaydi... Men 

esa oʻzimda emasman. Hech kim, hech narsa 
xayolimda yoʻq. Faqat shu kasalxonaning 
chirogʻi yoniq turgan jonlantirish xonasida, 
deraza ortida bolam ajal bilan olishib 
yotibdi. Shuni bilaman, u meni chaqirsa ham 
kiritishmaydi. Ayajon, deya olsa boʻldi. Hamma 
odam bu soʻzni tushunadi. Shunda men 
yugurib borib uni bagʻrimga bosaman. Umr 
yoʻldoshim esa katta kasalxonaning boshqa 
bir joyida... Bolam qani, ayolim qayerda, 
deyishga ham majoli yoʻq yotardi. Oʻsha nur 
tushgan joyga termilib tik turibman. Eshikning 
kichkina darchasidan hamshira koʻrinsa, 
yuguraman: “Ishqilib bolang... demasin-da!”. 
Tongga yaqin bir ayol yonimga keldi. Qora 
atlasdan burmali koʻylak kiygan. Yenglari 
uzun, qosh-koʻzlari chiroyli... Menga qarab 
nimadir dedi. Tushunmadim. Tushunmadim-u, 
uning yelkasiga boshimni qoʻyib, toʻyib-toʻyib 
yigʻladim. “Bolam... bolam”, derdim yuqorini 
koʻrsatib. U menga qora sumkaga solingan 
termosdan choy quyib, bir burda non tutdi. 
Yemayman ishorasini qildim. Meni yoniga 
oʻtqazib, nonni burdalab ogʻzimga sola 
boshladi. Ora-sira boshimni silab, koʻzimning 
yoshini ham artib qoʻyardi. Sumkasining bir 
chetidan esa bir juft gazeta va “Firoʻza” jurnali 
muqovasi koʻrinib turardi. Ziyoli va mehribon 
bu ayolning soʻzlaridan qalbim qanchalar 
taskin topganini, oʻrtamizda qandaydir 
umumiy rishta borligini his qildim. Keyin oʻsha 
ayol darcha yoniga borib taqillatdi. Ichkariga 
kirib ketdi. Bir oz fursatdan keyin hamshira 
qiz meni qoʻlimdan tutib ichkariga yetakladi. 
Bir koʻnglim “yugur, bolangni bagʻringga bos”, 
desa, bir koʻnglim “hozir kirsang, yolgʻizingni 
oqqa oʻrab-chirmab qoʻlingga tutishadi”, deb 
qalbimni dogʻ qilardi. Titrab-qaqshab kirdim. 
Bolamning rangi oppoq, ammo nafas olib 
yotardi. Qurbim yetmay yiqildim... 

Oʻsha issiq kaft yana boshimni siladi. 

Koʻzimni ochsam, oq xalat, oq qalpoqda oʻsha 
chiroyli ayol tashvishli qarab turardi. U ayol 
emas, farishtaga oʻxshardi. Shifokor ekan. 
Tunda yordamga chaqirtirishgan boʻlsa kerak. 
Bir xonadondagi hamma odam ovqatdan 
zaharlanib yolgʻiz men sogʻ qolganim sababini 
soʻrashdi. Til bilgan hamshiraga “Avvalo, Alloh 
saqladi, keyin esa meni “Firoʻza”ni mutolaa 
qilganim yordam berdi”, dedim. Jurnal oʻqib 
oʻtirib, nonushtaga kechikib borganimni, 
shirinlik ham, taom ham yemaganimni 
tushuntirdim. Gaplarimni tinglayotib, ish stoli 
ustida turgan gazeta va jurnal taxlamlariga 
qarab-qarab qoʻydi. Javonga terilgan kitoblar 
ham bir-biridan noyob edi. Ikki-uch kun 
deganda bolam koʻzini ochdi. Otasi ham 
oyoqqa turdi. “Uyga olib ketamiz”, dedim. 
Doktorlar ruxsat bermadi. Haligi ayol boʻlim 
rahbari, ismi Lobar ekan. Tunda tilxat yozdim, 
rahmat yozdim, duo yozdim... 

Ulgʻaydik. Qancha yoʻllar bosdik, qancha 
yaxshi-yomon kunlar boshimizdan oʻtdi. Koʻp 
odamlar yiqilganda suyadim, koʻp ayollarning 
koʻzidan oqqan yoshlariga kaftimni tutdim, 
boshini siladim. Baribir, oʻsha kun, oʻsha tun, 
oʻsha yurtda titrab turgan vujudimni bagʻriga 
mahkam bosgan, qoʻllari bilan non yedirib, issiq 
choy ichirgan oʻsha ziyoli, gazetxon shifokor 
ayolning savobini topa olmagandekman. 
Uning yaxshiligi osmonlarga teng edi.

 Yuz yoshni qarshi olayotgan “Saodat” 
jurnaliga ishga kelganimga ham ancha 
boʻldi. Bir maqola jurnalist qalamida 
sayqallanib, bosma nashrlar sahifalarida 
chop etilish huquqiga erishish uchun 
qalam ahli qanchalar zahmat chekishi, yoʻl 
yurishi, yurt kezishi, koʻngillar devoriga 
boʻylab, undan bir yaxshi soʻz ilib olishi, 
keyin yana ustozlar qoʻlidan oʻtib nashrga 
tayyorlanishi — hamma-hammasining ortida 
nina bilan quduq qazigandek katta mehnat 
bor. Ammo koʻp vaqtimiz ijtimoiy tarmoqlar 
orqali berilayotgan, tasdigʻini topmaydigan 
ayrim maʼlumotlarga qiziqish bilan boy 
berilayotgani, mehr-oqibat, hatto dasturxon 
boshidagi qadriyatlarimizdan bir qadar 
uzoqlashib ketayotganimiz tashvishlidir. 
Baribir yozamiz, yozyapmiz. Hozir ham 
yurtdoshlarimiz yuragiga kirib, tilagiga qoʻl 
ochishga shay turibmiz. 

Xorijdagi vatandoshlarimiz bilan 
suhbatlashgan chogʻlarimizda ular ayni 
paytda ham nonushtaga bir finjon qahva 
bilan siyohi hali qurimagan yangi gazeta 
oʻqishga odatlanishganini eshitib xursand 
boʻlib ketaman. Qaniydi biz, oʻzbek ayollari 
ham tongda bir piyola choy ichishga 
shaylanganimizda qoʻlimizga biror gazeta 
yoki jurnalni olib varaqlashni odat qilganimizni 
aytib zavqlansak... Hech boʻlmasa, ana shu 
nashrlarning elektron variantini kuzatishga 
odatlansak, qoʻllab-quvvatlasak...

Yaqinda Kumushoy degan shoira singlim 
bilan odamlar gazeta va jurnal oʻqimay qoʻygani 
haqida suhbatlashib qoldik. U Toshkent shahri 
Yunusobod tumanidagi 70-maktabda ijodiy 
targʻibotchi boʻlib bir muddat faoliyat yuritibdi. 
Shaharning qoq markazidagi maktab. Ilk borgan 
kunidayoq maktabdagi baʼzi jihatlar uni hayron 
qoldirgan. Ijodiy toʻgarak saboqlari belgilangan 
kuni vaqtidan ancha oldin boribdi. Maktab 
eshigidan kirishda katta zal bor ekan. “Oʻsha 
yerda navbatchi oʻqituvchi bilan suhbatlashib 
oʻtirdim, — deydi shoira qiz. — Qarasam, shu 
zalga gazeta uchun peshtaxta qilingan. Har 
yili juda koʻp gazetalarga obuna boʻlisharkan. 
Eshikdan kirishda har bir gazetaning yangi 
sonlari qoʻyib qoʻyilarkan. Kimdir olib oʻqisa, yana 
qaytib joyiga qoʻyib ketarkan. Hatto bu jarayon 
bilan shugʻullanish uchun alohida kutubxonachi 
xodim biriktirilgan ekan. Gazetaning eski sonlari 
taxlam qilib yigʻilar, soʻnggi bir haftalik gazetalar 
oʻqituvchi va oʻquvchilar orasida aylanib 
yurarkan. “Odamlar gazeta oʻqimay qoʻydi”, 
“Gazeta kimga kerak” deb yurganlar koʻp. 
Odamlar gazeta oʻqiyotganiga oʻzim guvoh 
boʻldim. Shartta rasmga oldim. Bu holat meni 
rosa quvontirdi.”

Maʼnaviyat jarchisi boʻlgan bosma nashrlar 
nechogʻliq ahamiyatli ekanini davrimizning 
oʻzi koʻrsatib turibdi. Zotan, bugungi tezkor 
zamonda hayotimizga internet, telefon, turli 
yot gʻoyalar, buzgʻunchi mafkuralar soya sola 
boshladi, dunyoda manfaatlar toʻqnashuvi 
kuchaymoqda. Ushbu illatlarga qarshi tura 
olish, faqat qarshi turish emas, kurashish, 
himoyalanish ruhini kuchaytirish uchun bugun 
xonadonlarimizga gazeta va jurnallar kirib 
borishi maʼnaviy ehtiyojdir. Ezgulik yoʻlida 
barchamiz yelkadosh boʻlaylik, azizlar...

tanti el orzusi
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